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Komponent Ochrony 
Pogranicza 
w braniewskim 
batalionie

Dagmara Salińska mieszkała w Rusach, a później w Podleśnym 
– w gminie Braniewo. Uczyła się w braniewskich szkołach. Kilka 
lat temu, niemal w jednej chwili, podjęła decyzję o przepro-
wadzce do Nowego Targu. Równie szybko zdecydowała, że chce 
być mistrzynią w dyscyplinie, którą uprawia.

 WIĘCEJ NA STR. 13

Braniewscy młodzi bokserzy z MOS Zatoka Braniewo otrzy-
mali nowy ring, w którym będą mogli trenować, toczyć walki  
i reprezentować miasto podczas turniejów.

 WIĘCEJ NA STR. 12

1,6 mln złotych kosztowała modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Zagajach (gm. Lelkowo). Dotacja na ten cel – pozyskana 
przez samorząd Lelkowa – wyniosła aż 1,3 mln złotych.

 WIĘCEJ NA STR. 4

W 43 batalionie lekkiej piechoty w Braniewie 
powstanie Komponent Ochrony Pogranicza. 
Już od tego roku żołnierze Wojsk Obrony Te-
rytorialnej, służący w braniewskiej jednostce, 
będą szkolić się ze Strażą Graniczną i przygo-
towywać do ochrony granicy.

 WIĘCEJ NA STR. 3

BYŁA „DROBINKĄ”, DZISIAJ 
JEST ZŁOTĄ MEDALISTKĄ

BOKS W NOWYM 
RINGU

OCZYSZCZALNIA W ZAGAJACH 
ZMODERNIZOWANA

Zarządzanie 
w trudnym 
czasie
Przeczekać, czy inwestować? 
O  trudnościach, o  radościach, 
o planach. O tym, co zrealizowa-
no i co jest w trakcie. Jaki był rok 
2022? Czego możemy spodziewać 
się w roku obecnym? Rozmawia-
my z burmistrzem Braniewa To-
maszem Sielickim.

 
 WIĘCEJ NA STR. 10

www.portalbraniewo.pl

facebook.com/portalbraniewo
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Zimowe utrzymanie dróg wojewódzkich

Pamiętam, jak w 2010 roku 
zapadła decyzja o likwidacji 16 
Pomorskiego Pułku Artylerii 
w Braniewie, który miał swoją 
jednostkę przy Alejach Wojska 
Polskiego. Mimo sprzeciwu 
mieszkańców, samorządowców, 
części polityków – zapadła de-
cyzja o wyprowadzeniu wojska. 
Przez 8 lat budynki koszar sta-
ły puste, niszczejąc. Przyznam 
szczerze, że nie liczyłem na po-
wrót wojska w to miejsce. Wyda-
wało się niemal pewnym, że ten 
stan utrzyma się na zawsze.

Sytuacja zmieniła się po utwo-
rzeniu Wojsk Obrony Terytorial-

Dziś tytułem wstępu ode 
mnie kilka słów o dramacie, 
który rozegrał się kilka dni 
temu w miejscowości Mojtyny 
w gminie Piecki. To tam nad 
ranem chwile grozy przeżyło 
starsze małżeństwo. W ich 
dom nagle wjechał rozpędzo-
ny tir. Nic im się nie stało, ale 
budynek, w którym mieszkali 
to teraz kompletna ruina.

W zasadzie nie wiadomo jak 
to się stało, że tir przejechał 
pobocze, staranował ogrodze-
nie i zatrzymał się w domu 
starszego małżeństwa. Pojazd 
przebił frontową ścianę na wy-

...bronić jej 
niepodległości 
i granic

Kochani...

W związku z licznymi 
powiadomieniami 
i skargami ze stro-
ny mieszkańców 

powiatu elbląskiego, bar-
toszyckiego, lidzbarskiego 
i  braniewskiego na fatalne 
zimowe utrzymanie dróg wo-
jewódzkich w zakresie zwal-
czania śliskości i odśnieżania, 
wniosłem o  skuteczniejsze 
działania podległych Zarządo-
wi Województwa służb w tym 
zakresie. Przypomniałem, że 

w poprzednim roku składałem 
interpelacje w przedmiotowej 
sprawie kierowane do Zarzą-
du Województwa, który od-
powiada za jakość zimowego 
utrzymania dróg wojewódz-
kich w  powiecie bartoszyc-
kim, elbląskim, lidzbarskim 
i  braniewskim. Według mo-
ich informacji, największe 
zastrzeżenia do zimowego 
utrzymania dróg wojewódz-
kich mają użytkownicy: DW 
527; DW 513 na odcinku Pa-
słęk-Orneta-Lidzbark War-
miński; DW 512 na obszarze 
powiatu bartoszyckiego; DW 
528 na odcinku Miłakowo-Or-
neta; DW 505 i 506 w powie-
cie braniewskim; DW 592 na 
odcinku Bartoszyce-Kętrzyn; 
DW 594 na odcinku Bisztyne-
k-Reszel. Biorąc pod uwagę 
bezpieczeństwo mieszkańców 
naszego Województwa, popro-
siłem  Marszałka Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego 
o pilną interwencję w sprawie 
fatalnego zimowego utrzy-
mania dróg wojewódzkich 

w  powiecie bartoszyckim, 
elbląskim, lidzbarskim i bra-
niewskim.

W  odpowiedzi na moją in-
terpelację Marszałek Woje-
wództwa wskazał, że w okresie 
zimowym, przemieszczając 
się po drogach wojewódzkich, 
w  każdym przypadku należy 
zachować szczególną ostroż-
ność i  dostosować prędkość 
oraz styl jazdy do warunków 
panujących na drodze. Ozna-
cza to w praktyce, że w okresie 
od listopada do kwietnia mogą 
występować okresy, w których 
prędkość przemieszczania 
może być znacząco niższa od 
prędkości w warunkach z okre-
su wiosna – jesień, a na jezdni 
mogą występować utrudnienia 
w postaci zajeżdżonego śniegu 
lub naboju śniegowego. Jest to 
zjawisko typowe dla zimowego 
utrzymania dróg wojewódzkich. 

Marszałek dodał również, że 
negatywny odbiór prac przy zi-
mowym utrzymaniu dróg przez 
mieszkańców i użytkowników 
dróg, jest niejednokrotnie wyni-

kiem braku elementarnej wie-
dzy na temat zasad zwalczania 
śliskości zimowej, standaryzacji 
działań na drogach wojewódz-
kich oraz wysokości kosztów 
ponoszonych co roku przez 
samorząd województwa, które 
będą się zwiększać z powodu 
wzrostu składników mających 
wpływ na cenę materiałów, pa-
liw i kosztów pracy.

Zarząd Dróg Wojewódzkich 
(ZDW), który podlega  Za-
rządowi Województwa z Mar-
szałkiem na czele, w  celu 
ujednolicenia i  zapewnienia 
efektywnego utrzymania dróg 
w  okresie zimowym, wpro-
wadził standardy zimowego 
utrzymania dróg (od II do 
V). Rodzaj standardu na po-
szczególnych odcinkach dróg 
uzależniony jest od wagi drogi 
w  układzie komunikacyjnym 
województwa oraz natęże-
nia ruchu na drodze i  jego 
struktury. Standard II czyli 
najwyższy dotyczy jedynie 
odcinków przebiegających 
przez miasta (z wyłączeniem 

Elbląga i Olsztyna czyli miast 
na prawach powiatu, w których 
rolę zarządcy dróg wojewódz-
kich pełni prezydent mia-
sta). Pozostałe odcinki dróg 
wojewódzkich, utrzymywane 
są zimą w  standardach niż-
szych. Przy czym praca przy 
zimowym utrzymaniu dróg na 
drogach wojewódzkich, polega 
wyłącznie na minimalizowaniu 
warunków zimowych a nie ich 
całkowitej likwidacji. 

Działania ZDW minimalizu-
jące warunki zimowe na dro-
gach wojewódzkich zazwyczaj 
rozpoczynają się po ustaniu 
negatywnych zjawisk atmosfe-
rycznych (opadów śniegu, etc). 
Odcinki dróg utrzymywane wg 
III standardu (czyli najwyższe-
go na odcinkach poza miasta-
mi) posypywane są wyłącznie 
na skrzyżowaniach z  innymi 
drogami, skrzyżowaniach 
z koleją, odcinkach o pochy-
leniu pow. 4 %, przystankach 
autobusowych i innych miej-
scach ustalonych przez zarząd 
drogi. Na pozostałych odcin-

kach droga jest tylko odśnie-
żana. Utrzymywanie dróg wg 
standardów IV i V oznacza, że 
jezdnia posypywana jest jedy-
nie na odcinkach decydujących 
o możliwości ruchu, a dodat-
kowo w standardzie V odśnie-
żony może być tylko jeden 
pas ruchu wraz z mijankami. 
W każdym standardzie może 
występować ciągle zajeżdżona 
warstwa śniegu, a w przypad-
ku standardu V dopuszcza się 
przerwy w komunikacji wystę-
pujące do 24 godzin po ustaniu 
zjawiska. 

Marszałek Województwa 
zapewnił w swojej odpowie-
dzi, że Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w  dalszym ciągu 
będzie utrzymywać drogi wo-
jewódzkie w taki sposób, aby 
przy zachowaniu szczególnej 
ostrożności oraz prędkości 
przemieszczania, przejazd 
mógł odbywać się w  sposób 
zapewniający elementarny 
poziom bezpieczeństwa.

Dr Marcin Kazimierczuk
Radny Wojewódzki

Na XLV Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko–Mazurskiego złożyłem interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie złego zimowego utrzymania 
dróg wojewódzkich w powiecie bartoszyckim, elbląskim, lidzbarskim i braniewskim za które odpowiada Zarząd Województwa z Marszałkiem na czele oraz podległy mu  
Zarząd Dróg Wojewódzkich.

[OKIEM RADNEGO]

nej. W Braniewie utworzono 43 
batalion lekkiej piechoty. Po-
czątkowo stacjonował przy ul. 
Sikorskiego, żeby w końcu pod 
koniec roku 2019 przenieść się 
na Aleje. Od tamtej pory bu-
dynki sukcesywnie przechodzą 
remonty, a jednostka odzyskuje 
dawny blask.

To nie koniec dobrych wia-
domości. W ubiegłym roku 
Minister Obrony Narodowej 
ogłosił decyzję o powołaniu 
Komponentu Ochrony Pogra-
nicza. Wiemy już na pewno, że 
KOP będzie także w Braniewie. 
W słowach żołnierskiej przysię-
gi znajduje się zdanie o obronie 
niepodległości i granic państwa. 
Stąd jest naturalną sprawą, że 
każdy żołnierz powinien zakła-
dać, że będzie strzegł granicy.

Na razie nie znamy szcze-
gółów funkcjonowania KOP. 
Żołnierze mają szkolić się 
ze Strażą Graniczną, przede 
wszystkim „w terenie”. W tym 
na granicy polsko-białoruskiej. 
Wiadomo także, że planowane 
jest zwiększenie etatów dla 
żołnierzy zawodowych. To 
szansa dla wszystkich tych, 
którzy chcą związać swoją 
przyszłość z wojskiem.

Służbę mogą także rozpocząć 
żołnierze obrony terytorialnej 
(niezawodowi). W każdej chwi-
li można zgłosić się do rekru-
tera (rekruterzy.terytorialsi.
wp.mil.pl), złożyć dokumenty 
i przejść szkolenie zakończo-
ne przysięgą.

Wojciech Andrearczyk

lot, tak że kabina znajdowała 
się w domowych pomiesz-
czeniach. Część sprzętów 
zniszczyła, inne zasypał gruz 
ze zburzonych ścian. Auto 
wbiło się w dom tak mocno, 
że do jego wyciągnięcia stra-
żacy ściągnęli specjalistyczny 
samochód z Ostródy. Tuż po 
zdarzeniu strażacy pomogli 
też plandeką zabezpieczyć 
uszkodzoną ścianę.

Dramat 71-letniej pani Ire-
ny jej o rok starszego męża i 
Jana tak naprawdę dopiero się 
zaczął. „To wyjątkowo dziwna 
i przykra sytuacja, gdyż wiele 
domów w naszej gminie stoi 
zdecydowanie bliżej szosy, 
niż ten, w który wjechała cię-
żarówka” — powiedział dla 
PAP sekretarz gminy Hubert 
Sadownikow. Urzędnicy z 
nadzoru budowlanego, którzy 
byli na miejscu stwierdzili, że 

w takim stanie dom nie może 
być zamieszkany. Para zna-
lazła schronienie u rodziny, 
a pracownicy gminy w Piec-
kach zorganizowali składkę, 
by kupić tym pokrzywdzonym 
ludziom najpotrzebniejsze 
rzeczy. Ruszyła też interne-
towa akcja na stronie www.
zrzutka.pl („Tir zniszczył ich 
dom. Mojtyny - Pomoc dla po-
szkodowanych”). Warto tam 
zajrzeć i wspomóc małżeństwo 
z Mojtyn.

Wpłaty można również 
dokonywać na konto bankowe.

Przelewy krajowe: 
20 1750 1312 6881 

6240 9759 3717

Przelewy z zagranicy: 
PL20 1750 1312 6881 

6240 9759 3717
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Komponent Ochrony Pogranicza 
w braniewskim batalionie

Jak otrzymać dofinansowania na fotowoltaikę?

Dbają o bezpieczeństwo

Listonosz nie tylko listy nosi, ale i serce

Rozpoczęcie roku szkole-
niowego to jeden z waż-
niejszych momentów w 

życiu jednostki wojskowej. 
Tego dnia przed żołnierza-
mi stawiane są zadania na 
nadchodzące miesiące i wy-
znaczany główny plan dzia-
łań. Rok szkoleniowy w 43 
batalionie lekkiej piechoty w 
Braniewie zainaugurował do-
wódca batalionu ppłk Adam 
Książak. Zwracając się do 
żołnierzy zgromadzonych na 
placu apelowym powiedział, 
że „nie będzie to rok łatwy, 
czeka nas dużo zadań i wy-
zwań zarówno szkoleniowych, 
jak też bojowych – wykonywa-
nych w czasie pokoju”.

Szkolenia przede wszystkim
Głównym obowiązkiem każ-

dego żołnierza Wojsk Obrony 
Terytorialnej jest szkolenie 
się. Nie tylko podczas dwu-
dniowych rotacji raz w mie-
siącu, ale także – w miarę 
możliwości – uczestniczenie 

w kursach i szkoleniach. Wiąże 
się to z utrzymaniem właści-
wej stałej gotowości bojowej 
oraz gotowości do realizacji 
innych zadań.

Każdy żołnierz otrzymał pod 
koniec roku kalendarz szkoleń, 
który jest zobowiązany przed-
stawić swojemu pracodawcy. 
Jednocześnie powinien tak 
zaplanować sobie cały rok, 
aby móc w nich uczestniczyć.

Dowódca 43blp zapowie-
dział również, że w braniew-
skim batalionie nie zabraknie 
szkoleń dla instruktorów i ka-
dry dowódczej.

Na żołnierzy WOT czekają 
również ćwiczenia organizo-
wane z innymi Rodzajami Sił 
Zbrojnych – „ZALEW-23”, 
„TUMAK- 23”, czy „JA-
STRZĄB- 23”.

Współdziałanie z innymi
Od początku istnienia bra-

niewskiego batalionu jego żoł-
nierze współpracują z innymi 
służbami mundurowymi. Przede 

Dwa lata tem zgłosiłem 
wniosek o pasy ledowe 
przy przejściu koło galerii 

handlowej Batory. Bardzo mnie 
cieszy że ten pomysł został po-
party — pisze na swoim Face-
book’u Marcin Łobodziński. 
— Wówczas zaproponowałem 
również pasy ledowe przy urzę-
dzie miasta i w jeszcze kilku lo-
kalizacjach. I dziś cieszy mnie 
fakt, iż kolejny pomysł został 
zrealizowany, mam nadzieję 
dla dobra i poprawy bezpie-
czeństwa.

Radny złożył także wnioski 
do budżetu Giżycka związane 
z poprawą bezpieczeństwa w 
mieście, ale te na razie muszę 
„swoje” odleżeć na urzędni-
czej półce. 

Kiedy na początku stycznia 
do mieszkającej samotnie 
95-letniej kobiety przyszła 

listonoszka, usłyszała od se-
niorki, że nie może otworzyć 
drzwi po czym zemdlała. Li-
stonoszka niezwłocznie we-
zwała do kobiety służby ra-
tunkowe. Przybyli na miejsce 
policjanci weszli do mieszka-
nia i udzielili 95-latce pierw-
szej pomocy.

Pani Elżbieta, listonoszka z 
Mrągowa wykazała się wielką 
i szczerą empatią i pomogła 
klientce, organizując akcję 
ratunkową. Kilkanaście dni 
temu, tak jak każdego innego 

dnia listonoszka rozpoczęła 
pracę w swoim rejonie. Dla 
jednej z klientek otrzymała 
do doręczenia przekaz. Gdy 
pojawiła się pod wskazanym 
adresem, spodziewając się 
usłyszenia słów „już, już”, 
zapadły tylko „nie mogę otwo-
rzyć drzwi”, a następnie nasta-
ła głucha cisza.

Kobieta kilkukrotnie pró-
bowała nawiązać kontakt z 
klientką, ale po drugiej stro-
nie drzwi nie było żadnej 
odpowiedzi. Listonoszka po-
wiadomiła odpowiednie służ-
by. Podczas akcji ratunkowej, 
cicha bohaterka pozostała na 

miejscu do czasu aż starsza 
kobieta została zabrana do 
szpitala. Złożyła zeznania na 
policji i powróciła do dalszej 
pracy. Od sąsiadów poszko-
dowanej usłyszała potem, że 
95-latka złamała biodro.

red.

Od 02 stycznia ruszył nabór 
wniosków na dofinanso-
wanie na nowych, jeszcze 

bardziej atrakcyjnych warun-
kach w programie „Czyste Po-
wietrze”. Program ma na celu 
dotowanie wymiany pieców na 
paliwo stałe tzw. „kopciuchów” 
na ekologiczne źródła ogrze-
wania. Nowe warunki progra-
mu przewidują następujące 
kwoty dofinansowania:
• do 19.400 na Pompę Ciepła
• do 8.100 na modernizację 
kotłowni
• do 6.000 na instalację foto-
woltaiczną.

Program ma jednak pewne 
ograniczenia. Przede wszyst-

kim dofinansowanie z  tego 
programu instalacji fotowol-
taicznej, uwarunkowane jest 
wcześniejszym zainstalowa-
niem pompy ciepła. W przy-
padku kiedy chcemy otrzymać 
dofinansowanie tylko na foto-
woltaikę, można w takiej sy-
tuacji skorzystać z programu 
„Mój Prąd”, gdzie dotacja jest 
na podobnym poziomie, jak 
w  przypadku wcześniej wy-
mienionego programu. Należy 
również pamiętać, że w przy-
padku programu „Czyste Po-
wietrze” ograniczeniem jest 
również kryterium dochodo-
we beneficjenta, które obecnie 
zostało podniesione do 130 

tys. dochodu rocznie. Ograni-
czeniem wyżej wymienionego 
programu jest również fakt, 
że o  dofinansowanie z  nie-
go mogą ubiegać się jedynie 
właściciele domów jednoro-
dzinnych, dla których istnie-
ją nie więcej niż dwie księgi 
wieczyste. Przygotowanie i ob-
sługę całego wniosku najlepiej 
powierzyć firmom, które zaj-
mują się kompleksową obsłu-
gą sprzedaży i montażu wyżej 
wymienionych urządzeń, gdyż 
najczęściej koszt obsługi ta-
kiego wniosku jest wliczony 
w  ramach obsługi komplek-
sowej. Poza tym mają one do-
świadczenie w obsłudze tego 

typu wniosków. Należy jednak 
pamiętać o  tym, że złożenie 
wniosków o  dofinansowanie 
nie gwarantuje w  100 proc. 
pozyskania tych środków. 
Istnieje ryzyko, że z różnych 
przyczyn wniosek może zostać 
odrzucony (choć to naprawdę 
mały odsetek). Należy również 
pamiętać o tym, że dane, ja-
kie podajemy dla osoby przy-
gotowującej dla nas wniosek, 
muszą być zgodne z prawdą, 
gdyż urzędnicy Narodowego 
Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej, 
wszystkie te informacje są 
w stanie skrupulatnie wery-
fikować.

W 43 batalionie lekkiej piechoty w Braniewie powstanie Komponent Ochrony 
Pogranicza. Już od tego roku żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej, służący 
w braniewskiej jednostce, będą szkolić się ze Strażą Graniczną i przygotowywać 
do ochrony granicy.

Skuteczny radny to ten, którego pomysły są tak dobre, że władzy nie wypada ich 
nie zrealizować. Tu można zauważyć radnego Marcina Łobodzińskiego z Giżycka.

wszystkim ze Strażą Granicz-
ną, ale także Strażą Pożarną i 
Policją. Również w roku 2023 
zaplanowano przeprowadzenie 
wspólnych szkoleń z funkcjona-
riuszami SG i strażakami.

Ma to duże znaczenie w 
przypadku wspólnych akcji – 
zwłaszcza związanych z działa-
niami przeciwkryzysowymi.

Ppłk Adam Książak podkre-
ślił także wagę współdziałania 
pomiędzy samymi żołnierzami 
– zarówno na poziomie sekcji, 
jak i szerzej.

— Wojsko to nie jest pojedyn-
cza osoba, ale zespół ludzi i to 
oni wykonują zadania — mówi 
ppłk Adam Książak. — Nigdy 
nie będziecie działać sami. Za-
wsze jakiś kolega czy koleżanka 
będą działać na waszą korzyść. 
Dlatego wspierajcie się w szko-
leniu, pomagajcie sobie, aby 
mieć pewność, że możecie po-
legać na osobach, z którymi je-
steście.

Komponent Ochrony 
Pogranicza

Dowódca 43blp zachęcał 
żołnierzy terytorialnej służ-
by wojskowej do przejścia do 
służby zawodowej. Okazją ku 
temu będzie tworzenie Kom-
ponentu Ochrony Pogranicza.

Jeszcze w tym roku, w ra-
mach przygotowania do prze-
formowania batalionu (zgod-
nie z założeniami przyjętymi 
w koncepcji utworzenia KOP), 
siły braniewskiego batalionu w 
ramach 14-dniowych szkoleń 
zintegrowanych będą szkolić 
się ze Strażą Graniczną. Będą 
to zajęcia praktyczne – na gra-
nicy.

Zespół Prasowy 4 Warmińsko
-Mazurskiej Brygady Obrony 

Terytorialnej

[Zapytaj eksperta]

Jak zapowiedział dowódca 43 batalionu lekkiej piechoty 
w Braniewie – w braniewskiej jednostce zwiększy się liczba 
etatów dla żołnierzy zawodowych

Kamil Kaczyński z firmy Przyjazna Energia na Warmii i Mazurach
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Nasz ekspert czeka na Państwa pytania: 
mail: redakcja@nowiny24.net 
tel. 884 885 697



4 Nowiny Północne
nr 1/2023 (36)

portalbraniewo.pl • nowinyketrzyn.pl
• info.mragowo.plLELKOWO

W starym budynku Szkoły 
Podstawowej w Lelko-
wie wymieniono okna 

w dwóch salach – sali oddziału 
przedszkolnego oraz w Punk-
cie Przedszkolnym.

Łącznie wymieniono 10 okien.
— W przyszłości planujemy 

wymianę w kolejnych salach — 
zapowiada Łukasz Skrzeszewski, 
wójt Gminy Lelkowo.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Na spotkanie z uzdolnio-
nymi wnukami licznie 
przybyli babcie i dziad-

kowie, seniorzy z całej gminy 
Lelkowo. Artyści dali z siebie 
wszystko. Ze sceny popłynęły 
artystyczne i słowem wypo-
wiedziane życzenia również 
od wójta Gminy Lelkowo Łu-
kasza Skrzeszewskiego.

— Było uroczo dzięki na-
szym artystom i gościom: 
Patrycji Szatkowskiej i Marko 
Denysovets z Górowa Iławec-
kiego — mówią organizato-
rzy koncertu. — Serdecznie 

dziękujemy za organizacyjne 
wsparcie koncertu: Mirono-
wi Maciopa i licznemu gronu 
wyjątkowych rodziców wystę-
pujących w koncercie dzieci. 
Za przygotowanie wypieków 
dla babci i dziadków ser-
decznie dziękujemy: Jolancie 
Wasiuta, Annie Terebienie-
c-Mądrej, Renacie Sutkowy, 
Beacie Kajat, Annie Tka-
czuk, Patrycji Więckowskiej, 
Iwonie Zielińskiej-Kanclerz, 
Małgorzacie Dorockiej i Wio-
lecie Lipka.

Inf. prasowa GCK w Lelkowie

Dzień Babci i Dziadka

Nowe okna w szkole Oczyszczalnia w Zagajach zmodernizowana

Kamera i hełmy dla lelkowskich druhów

Młodzi artyści z Gminnego Centrum Kultury podczas  
koncertu z okazji Dnia Babci i Dziadka złożyli swoim babciom 
i dziadkom życzenia. Życzenia były w formie tańca, piosenki  
i teatralnych scenek.

1,6 mln złotych kosztowała modernizacja oczyszczalni ścieków w Zagajach (gm. Lelkowo). Dotacja na ten cel – pozyskana 
przez samorząd Lelkowa – wyniosła aż 1,3 mln złotych.

W Urzędzie Gminy w Lelkowie odbyło się spotkanie z przedstawicielami jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych  
z gminy Lelkowo. W spotkaniu uczestniczył komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Braniewie bryg. Ireneusz Ścibiorek.

Zabawa była wyjątkowa, babcie i dziadkowie bawili się świetnie
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Dzięki wymianie okien w salach jest cieplej i estetyczniej
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Nazwa zadania nosiła na-
zwę „Modernizacja in-
frastruktury wodno-ka-
nalizacyjnej w Gminie 

Lelkowo w systemie zaprojek-
tuj i wybuduj na modernizację 
oczyszczalni ścieków w miejsco-
wości Zagaje”. Wykonawcą prac 
była firma AdPoint Sp. z o. o.

Zakres prac obejmował mo-
dernizację bloku biologicznego 
oczyszczalni, kapitalny remont 
budynku technicznego wraz z 
jego wyposażeniem oraz zago-
spodarowanie terenu oczysz-
czalni.

— Całkowita wartość inwe-
stycji związanej z modernizacją 
infrastruktury wodno-kanali-
zacyjnej w gminie Lelkowo to 
prawie 1,6 mln złotych, z cze-
go 1,3 mln złotych pochodzi z 
Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych, a pozostała 
kwota to pieniądze pochodzą-
ce z budżetu gminy — mówi 
wójt Gminy Lelkowo, Łukasz 
Skrzeszewski. — To początek 
inwestycji w gminne wodocią-
gi, które zaplanowaliśmy na 
najbliższe lata.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Obecność druhów ochot-
ników oraz Komendanta 
PSP była okazją do omó-

wienia bieżącej współpracy i 
potrzeb ruchu OSP.

— Podziękowałem druhom 
za ich poświęcenie i służbę na 
rzecz bezpieczeństwa miesz-
kańców gminy Lelkowo — mówi 
Łukasz Skrzeszewski, wójt Gmi-
ny Lelkowo. — Była to również 
doskonała okazja by podziękować 
Komendantowi PSP za doskona-
łą współpracę i zaangażowanie w 
doposażanie jednostek OSP.

Spotkanie zostało zorganizo-
wane w celu podpisania umów 
pomiędzy Gminą Lelkowo a jed-

nostkami Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Lelkowa, Wyszkowa, 
Głębocka i Zagaj.

— Na ręce druhów prze-
kazaliśmy zakupioną kame-
rę termowizyjną w ramach 

zadania pod nazwą „Zakup 
sprzętu ratowniczego dla 
OSP Lelkowo” — mówi 
wójt Skrzeszewski. — Za-
danie zostało dofinansowa-
ne z budżetu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w 
kwocie 20 tys. złotych, przy 
wkładzie własnym Gminy 
Lelkowo w wysokości 2 tys. 
złotych. Wspólnie z Komen-
dantem PSP w Braniewie 
przekazaliśmy także druhom 
hełmy zakupione ze środków 
Krajowego Systemu Ratowni-
czo- Gaśniczego oraz budże-
tu Gminy Lelkowo.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Wykonano także szereg prac ziemnych – pozostało jeszcze  
wysianie trawy

W spotkaniu uczestniczyli strażacy ochotnicy z jednostek OSP 
z gminy Lelkowo
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Przecięcie wstęgi – uroczyste otwarcie zmodernizowanej oczyszczalni

Niektóre ze starych urządzeń oczyszczalni wymagały wymiany
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Wybieramy sportowca Bartoszyc 2022 roku
Chcesz docenić lokalnych sportowców? Chcesz pokazać im 
swoje wsparcie? Zagłosuj więc na swoich faworytów 
w plebiscycie na 10 Najpopularniejszych Sportowców 
SMS-owych Bartoszyc w 2022 Roku. Patronem plebiscytu
jest Piotr Petrykowski, burmistrz Bartoszyc. 

Przez cały rok trenowali w 
pocie czoła. Nie opuszczali 
zajęć, by jak najlepiej przy-
gotować się do czekających 

ich wyzwań. A kiedy już stawali 
na starcie, niezależnie od osią-
gniętego wyniku, zawsze dawali 
z siebie wszystko.

Teraz można im za to podzię-
kować. Jak? Oddając głos na 
swoich faworytów w plebiscycie 
na 10 Najpopularniejszych Spor-
towców SMS-owych Bartoszyc 
w 2022 roku. Jego organizato-
rem jest redakcja „Nowin Pół-
nocnych”, współorganizatorem 
Urząd Miasta Bartoszyce, a 
całe wydarzenie odbywa się pod 
patronatem Burmistrza Miasta 
Bartoszyce Piotra Petrykow-
skiego.

Lista zgłoszonych sportowców 
liczy aż 29 nazwisk. To z nich 
wybrana zostanie dziesiątka 
najpopularniejszych zawodni-
ków. Wśród kandydatów zna-
leźć można i doświadczonych 
bartoszyckich atletów, dobrze 
znanych na krajowych, a nawet 
międzynarodowych arenach, ale 
też takich, którzy są dopiero na 
początku swojej sportowej drogi, 
jednak już teraz można nagro-
dzić ich zapał i ogromne zaan-
gażowanie.

Termin zakończenia głoso-
wania to 6 lutego br. Wyniki 
poznamy w piątek 17 lutego br. 
podczas uroczystej gali, która 
odbędzie się w ramach obcho-
dów 691. Urodzin Miasta Bar-
toszyce.

LISTA KANDYDATÓW:
1. Adam Binięda (rajdy sa-

mochodowe)
Jako pilot kierowcy Bartłomie-

ja Grabowskiego mistrz Pol-
ski Dacia Duster Motrio Cup, 
wicemistrz Rajdowych Samo-
chodowych Mistrzostw Polski 
(tytuł mistrzowski w rajdach 
asfaltowych i wicemistrzowski w 
szutrowych), rajdowy wicemistrz 
Polski w klasie 2, 3. miejsce w 
Rajdowych Mistrzostwach Polski 
Samochodów Terenowych (klasa 
T2), rajdowy mistrz Słowacki w 
klasyfikacji generalnej oraz kla-
sie 2, zdobywca Pucharu Strefy 
Europy Centralnej.

2.  Laila Castalano (kick-
boxing, Bartoszycka Szkoła 
Taekwon-do)

Wicemistrzyni świata kadetów, 
mistrzyni Polski w tej samej ka-
tegorii wiekowej.

3. Aleksandra Cieślak (siat-
kówka, UKS Olimp)

Wieloletnia zawodniczka bar-
toszyckiego klubu, grająca na 
pozycji przyjmującej. W sezonie 
2022/2023 występuje z drużyną 
w rozgrywkach ligi wojewódzkiej 
kadetek. W Mistrzostwach Wo-

jewództwa Szkolnego Związku 
Sportowego wraz z drużyną LO 
Bartoszyce dotarła do półfina-
łów rozgrywek.

4.  Aleksander Dąbkow-
ski (piłka nożna, UKS Le-
gia Bart)

Wszechstronnie usposobiony 
zawodnik drużyny trampkarza, 
z predyspozycjami ofensywny-
mi. W minionym roku, po wie-
lu konsultacjach, jako jedyny z 
powiatu bartoszyckiego dostał 
się do kadry województwa War-
mińsko-Mazurskiego Związku 
Piłki Nożnej w swojej katego-
rii wiekowej.

5. Nikola Jankowska (piłka 
ręczna, UKS Jedynka)

Powołana na zgrupowanie ka-
dry narodowej juniorek młod-
szych, dwukrotnie powołana 
przez Związek Piłki Ręcznej w 
Polsce na letnie zgrupowania 
Ośrodków Szkolenia w Piłce 
Ręcznej, powoływana do kadry 
wojewódzkiej młodziczek przy-
gotowującej się do Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży w 
2023 r., najlepsza strzelczyni ligi 
wojewódzkiej młodziczek, dwu-
krotna mistrzyni województwa 
Szkolnego Związku Sportowego.

6. Jan Klimaszewski (kolar-
stwo, UKS Przyjaźń)

Uczestnik Mistrzostw Polski 
Szkółek Kolarskich, regular-
nie i z zaangażowaniem bierze 
udział w treningach, uczestnik 
programu Erasmus+sport, 
podczas którego był na wymia-
nie we Francji, gdzie doskonalił 
technikę jazdy na rowerze oraz 
pogłębiał wiedzę z zakresu prze-
pisów antydopingowych.

7. Dawid Klimek (karate, 
Bartoszycki Klub Kyoku-
shin Karate)

Zwycięzca konkurencji kumite 
(walki) podczas turniejów w Sę-
popolu i Ełku, zajmował drugie 
miejsca podczas Klubowego 
Grand Prix Mazowsza, ogólno-
polskiego turnieju w Starachowi-
cach, był trzeci w Mistrzostwach 
Makroregionu Wschodniego i 
Międzywojewódzkich Mistrzo-
stwach Młodzików.

8. Gabriela Klimuk (pił-
ka ręczna, Bartoszyckie 
Stowarzyszenie Miłośni-
ków Szczypiorniaka)

Podstawowa zawodniczka dru-
żyny grającej w Warmińsko-Ma-
zurskiej Lidze Wojewódzkiej 
Dziewcząt (gr. młodsza), czo-
łowa strzelczyni tych rozgrywek, 
wyróżniająca się stuprocentową 
frekwencją na treningach.

9. Mikołaj Kuma (lekka 
atletyka, UKS Jedynka)

Wicemistrz województwa w 
biegu na 600 m, 4. miejsce w 
mistrzostwach województwa w 
biegach przełajowych na 2000 

m, zwycięzca Biegu Bartów na 
4000 m oraz Biegu Ślimaka na 
1000 m, 2. miejsce podczas Me-
moriału Zbigniewa Ludwichow-
skiego w biegu na 600 m.

10. Michał Kuźniak (spor-
ty walki, Bartoszycka Szkoła 
Taekwon-do)

Mistrz Polski Służb Mundu-
rowych w kickboxingu, brązowy 
medalista Młodziezowych Mi-
strzostw Polski w Boksie Olim-
pijskim.

11. Amelia Ledochowicz 
(piłka ręczna, UKS Jedynka)

Czwarte miejsce w Mistrzo-
stwach Polski Szkolnego Związ-
ku Sportowego w Piłce Ręcznej 
Dziewcząt, dwukrotna mistrzyni 
województwa WMSZS, zwy-
ciężczyni ligi wojewódzkiej w 
kat. dziewcząt starszych oraz 
najlepsza zawodniczka w klasy-
fikacji strzelczyń, powoływana 
na konsultacje szkoleniowe ka-
dry wojewódzkiej młodziczek 
przygotowującej się do Ogólno-
polskiej Olimpiady Młodzieży w 
2023 r. oraz na konsultacje ma-
kroregionu przez Ośrodek Piłki 
Ręcznej w Brodnicy.

12. Jan Ławrynowicz (ka-
rate, Bartoszycki Klub Ky-
okushin Karate)

Pierwsze miejsce podczas IX 
Turnieju Karate Shinkyokushin 
o Puchar Krainy Wielkich Jezior 
Mazurskich w Giżycku, drugie 
miejsce podczas klubowego 
Grand Prix Mazowsza w Karate 
w Radzyminie.

13. Olaf Łukasik (piłka 
nożna, UKS Legia Bart)

Wyróżniający się, perspekty-
wiczny i bardzo pracowity za-
wodnik drużyny orlików.

14. Marek Makarewicz 
(sporty siłowe, MLKS Siła)

Wicemistrz świata federacji 
GPC w wyciskaniu sztangi leżąc, 
zwycięzca otwartych mistrzostw 

Szwecji w wyciskaniu sztangi 
leżąc oraz w martwym ciągu, 
mistrz Polski XPC w wyciskaniu 
sztangi leżąc.

15. Krzysztof Mandziak 
(sporty siłowe, MLKS Siła)

Wicemistrz świata federacji 
GPC, mistrz Polski XPC (oba ty-
tuły w wyciskaniu sztangi leżąc).

16. Jan Melnyczok (biegi, 
Bartoszycka Grupa Biego-
wa Endorfiny)

Brązowy medalista Halowych 
Mistrzostw Polski Masters w 
biegu na 1500 m.

17. Bartosz Mihal (piłka 
nożna, UKS Legia Bart)

Wyróżniający się, perspekty-
wiczny i bardzo pracowity za-
wodnik drużyny żaków.

18. Amelia Morawska (siat-
kówka, UKS Olimp)

Wieloletnia zawodniczka 
bartoszyckiego klubu, grająca 
na pozycji libero. W sezonie 
2022/2023 występuje z drużyną 
w rozgrywkach ligi wojewódzkiej 
kadetek. W Mistrzostwach Wo-
jewództwa Szkolnego Związku 
Sportowego wraz z drużyną SP 
nr 7 Bartoszyce dotarła do pół-
finałów rozgrywek.

19. Andrzej Możejko (pił-
ka ręczna, Bartoszyckie 
Stowarzyszenie Miłośni-
ków Szczypiorniaka)

Jeden z najbardziej doświad-
czonych zawodników II-ligowej 
drużyny, która po pierwszej 
części sezonu zajmuje w tabeli 
9. miejsce. grający na pozycji 
skrzydłowego. Podpora ze-
społu zarówno na boisku, jak i 
poza nim.

20. Filip Pawłowski (kolar-
stwo, UKS Przyjaźń)

Uczestnik Mistrzostw Polski 
Szkółek Kolarskich, regular-
nie i z zaangażowaniem bierze 
udział w treningach, uczestnik 
programu Erasmus+sport, 

podczas którego był na wymia-
nie we Francji, gdzie doskonalił 
technikę jazdy na rowerze oraz 
pogłębiał wiedzę z zakresu prze-
pisów antydopingowych.

21. Marika Pleńska (siat-
kówka, UKS Olimp)

Wieloletnia zawodniczka bar-
toszyckiego klubu, grająca na 
pozycji rozgrywającej. W sezonie 
2022/2023 występuje z drużyną 
w rozgrywkach ligi wojewódzkiej 
kadetek. W Mistrzostwach Wo-
jewództwa Szkolnego Związku 
Sportowego wraz z drużyną LO 
Bartoszyce dotarła do półfina-
łów rozgrywek.

22. Piotr Rynkiewicz (piłka 
ręczna, SS MDK Pasja)

Bramkarz drużyny juniora i 
juniora młodszego MDK Bar-
toszyce. Jego interwencje wiele 
razy przyczyniły się do zwycięstw 
zespołu. Mistrz województwa w 
kategorii juniora młodszego, z 
którą to drużyną zajął miejsca 
17-23 w mistrzostwach Polski. 
Od sezonu 2022/2023 wypoży-
czony do II-ligowego BSMS Bar-
toszyce.

23. Tomasz Stankiewicz 
(piłka ręczna, Bartoszyckie 
Stowarzyszenie Miłośni-
ków Szczypiorniaka)

Grający na pozycji bramkarza 
czołowy zawodnik drużyny, która 
po pierwszej rundzie zajmuje w 
tabeli II ligi 9. miejsce. Swoimi 
interwencjami przyczynił się do 
zdobycia kilku ważnych punk-
tów.

24. Filip Tokarz (piłka ręcz-
na, SS MDK Pasja)

Najlepszy strzelec ligi woje-
wódzkiej w sezonie 2021/2022 
oraz 2022/2023. Razem z ze-
społem awansował do rozgrywek 
centralnych mistrzostw Polski 
w piłce ręcznej. Od dwóch lat 
wypożyczony do II-ligowego 
BSMS Bartoszyce. W ubiegłym 

sezonie został najlepszym strzel-
cem całej ligi. Również w tym 
sezonie, po pierwszej rundzie, 
jest na czele klasyfikacji najlep-
szych strzelców.

25. Adrian Włodarczyk (pił-
ka nożna, MBKS Victoria)

Środkowy pomocnik drużyny, 
która po rundzie jesiennej jest 
wiceliderem grupy 1 klasy okrę-
gowej. Nadaje jakości akcji ofen-
sywnych. Choć nie jest napast-
nikiem, potrafi strzelać bramki i 
w tym sezonie ma ich już 8. Jest 
również etatowym wykonawcą 
rzutów karnych – na razie jego 
licznik to 12 wykorzystanych 
„jedenastek” z rzędu, wliczając 
to poprzedni sezon.

26. Amelia Wojciechowicz 
(karate, Bartoszycki Klub 
Kyokushin Karate)

Członkini kadry narodowej, 
5. miejsce w walkach (kumite) 
podczas Mistrzostw Europy 
w Karate, 2. miejsce podczas 
turnieju kwalifikacyjnego do 
ME, stawała na podium pod-
czas ogólnopolskiego turnieju 
w Starachowicach (1. Miejsce 
w walkach, 3. miejsce w kata) 
oraz Pucharu Wielkich Jezior 
Mazurskich (3. miejsce w wal-
kach).

27. Wiktor Zwierko (kolar-
stwo, UKS Przyjaźń)

Uczestnik Mistrzostw Polski 
Szkółek Kolarskich, regular-
nie i z zaangażowaniem bierze 
udział w treningach, uczestnik 
programu Erasmus+sport, 
podczas którego był na wymia-
nie we Francji, gdzie doskonalił 
technikę jazdy na rowerze oraz 
pogłębiał wiedzę z zakresu prze-
pisów antydopingowych.

28. Tomasz Żuralski (sporty 
motocyklowe, KM Wiraż)

Mistrz Polski w wyścigach su-
permoto, łączących jazdę po to-
rze asfaltowym oraz terenowym, 
zwycięzca 7 wyścigów w trakcie 
sezonu 2022.

29. Dariusz Kuśnierz (że-
glarstwo/triathlon, Stowarzy-
szenie Integracji Osób Nie-
pełnosprawnych)

Zajął 4. miejsce w Mistrzo-
stwach Polski Żeglarzy z Nie-
pełnosprawnością, był także 3. 
w Mistrzostwach Polski w Para-
triathlonie.

Najważniejsze informacje 
dotyczące głosowania:
• głosować można wysyła-
jąc sms na numer 7148,
• w treści należy wpisać 
kod NPS.X, gdzie X ozna-
cza numer poszczególnego 
kandydata,
• koszt jednego sms-a 
to 1,23 zł brutto, 
• głosowanie trwa do 6 
lutego 2023 r., do godz. 
23:59:59,
• z poszczególnego numeru 
telefonu można wysłać 
nieograniczoną liczbę sms-
ów.

REGULAMIN KONKURSU 
na nowinybartoszyce.pl
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W lutym otwarcie Kętrzyńskiego Centrum Spotkań Seniorów

Na Ogrodowej trwają prace budowlane

-Seniorzy zyskają miejsce, 
gdzie  prowadzone będą np. 
wspólne zajęcia artystycz-
ne,  kulinarne czy gimna-
styczne. Prace budowlane za-
kończyły się w styczniu, teraz 
trwa meblowanie budynku  –
mówi burmistrz Kętrzyna, 
Ryszard Niedziółka.  - Cieszę 
się, że własnymi siłami uda-
ło się stworzyć tak  bardzo 
potrzebne miejsce, w którym 
seniorzy będą mogli rozwijać 
swoje pasje i spędzać wolny 
czas. Różnorodność inicja-
tyw, których się podejmują 
jest imponująca - dodaje wło-
darz.

Pierwotnie samorząd pla-
nował skorzystać z rządo-
wej dotacji w ramach pro-
gramu Senior +, jednak z 
dotacji zrezygnowano po 
ostatecznym przeliczeniu 
kosztów. 

-Projekt był bardzo nieko-
rzystny gdy podsumowaliśmy 
całkowity koszt i wartość do-
tacji. W ciągu trzech lat rząd 
przekazałby nam łącznie około 
600 tyś złotych na wyposażenie 
i funkcjonowanie placówki, ale 
wytyczne są tak skonstruowa-
ne, że wkład własny miasta 
łącznie wyniósłby w tym cza-
sie 3,3 mln złotych. Zrobiliśmy 
własny dom seniora z własny-
mi wytycznymi, które będą 
kosztować samorząd rocznie 
około 250 tyś złotych, więc dużo 
mniej -  mówi Maciej Wróbel, 
z-ca burmistrza Kętrzyna.

Centrum będzie czynne od 
poniedziałku do piątku od 9 
do 20. Planowane jest powo-
łanie do życia stowarzysze-
nia, które będzie realizować 
zadania w weekendy, aby w 
przyszłości miejsce to było 
czynne 7 dni w tygodniu. 

Budynek przy ulicy Sikorskiego 61, gdzie niegdyś mieściła się stołówka Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej otrzymał  
nowe życie. W połowie lutego otwarte zostanie tu Kętrzyńskie Centrum Spotkań Seniorów. Po kapitalnym remoncie 
obejmującym dach, ściany, elewację, przebudowę instalacji i remont całego wnętrza - trwa jego wyposażanie.

Od kilku tygodni kierowcy przejeżdżający ulicą Ogrodową odczuwają utrudnienia związane z trwającymi robotami 
budowlanymi. Obecnie prowadzone są roboty związane z budową sieci kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej, 
wodociągowej. Wykonawcą robot budowlanych jest firma „BUDOKOP”.

6 lutego start nowej komunikacji miejskiej w Kętrzynie

- Za te pieniądze kupimy 
w sumie 6 autobusów i przebu-
dujemy ulice Jagiełły i Batore-
go. Komunikacja przez mini-
mum 5 najbliższych lat będzie 
bezpłatna, bo tego wymaga tak 

wysokie dofinansowanie, ale 
też ogromne oczekiwanie spo-
łeczne – mówi w nagranym w  
mediach społecznościowych 
materiale video Maciej Wró-
bel, z-ca burmistrza Kętrzy-

na. - W ubiegłym roku komu-
nikacja miejska kosztowała 
budżet miasta ponad półtora 
miliona złotych. Za stare au-
tobusy Spółka Komunalnik 
spłacała też raty leasingowe – 
prawie trzydzieści pięć tysięcy 
złotych miesięcznie. To więcej 
niż miesięczny przychód z bi-
letów – mówi Maciej Wróbel, 
zastępca burmistrza Kętrzy-
na. - Z bezpłatnej komunika-
cji dotąd i  tak już korzystali 
emeryci, dzieci do 4 życia, 
honorowi krwiodawcy i  nie-
pełnosprawni. Komunikacja 
zawsze była finansowana 
przez samorząd, nie z  zysku 
z biletów. A stare autobusy re-
gularnie się psuły, w tym roku 
na ich naprawę zaplanowano 
prawie 200 tys złotych. Nowe 
autobusy mają aż 10 lat gwa-
rancji – dodaje Wróbel. 

Plan wydatków na komuni-
kację w  budżecie miasta wy-
nosił 1,5 mln zł i w  tym roku 
wynosi on także półtora milio-
na złotych. Spółka Komunal-
nik zatrudniła dodatkowych 
5 kierowców, rozbudowała 
bazę, umiejscowiła na swo-
im terenie stacje ładowania. 
Nowe autobusy będą robiły 
zdecydowanie więcej kilome-
trów niż obecne. By ułatwić 
mieszkańcom podróżowanie 
wprowadzona zostanie także 
aplikacja mobilna z aktualnym 
rozkładem jazdy i  bieżącym 
położeniem autobusów.

Nowy rozkład jazdy 
można pobrać tutaj 

skanując kod 
smartfonem 

(KOD QR)  

Zakończyła się procedura odbioru czterech elektrycznych autobusów, które w lutym ruszą na regularne trasy po Kętrzynie. 
6 lutego rusza nowy układ komunikacji zbiorowej. Łącznie wartość dwóch etapów realizacji unijnego projektu „Niskoemisyjna 
Komunikacja Miejska w Kętrzynie” oraz „Zakup taboru niskoemisyjnego wraz z poprawą infrastruktury transportowej miasta 
Kętrzyn” to ponad 20 mln złotych, z czego oczekiwane pełne dofinansowanie to ponad 15 mln. 

- Na tą inwestycję czekało 
wielu mieszkańców. Teraz 
musi być przez chwilę gorzej, 
by potem mogło być lepiej. Pro-
szę kierowców o  cierpliwość 
i  zwiększoną uwagę – mówi 
Ryszard Niedziółka, bur-
mistrz Kętrzyna. - W ramach 
zawartej umowy wykonane zo-
staną roboty budowlane wraz 
z  niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą na odcinku od 
skrzyżowania z ulicą Chopi-
na do skrzyżowania z drogą 
prowadzącą do miejscowości 
Jurki – dodaje burmistrz.

Umowa zakłada także prze-
budowę skrzyżowania z ulicami 
Linki, Wiejską, Samulowskiego 
i drogi dojazdowej do miejsco-
wości Jurki, oświetlenie w tym 
doświetlenie przejść dla pieszych, 
oraz pozostałą infrastrukturę 
kolidującą z  nowym układem 
drogowym. Wykonane zostaną 
nowe zjazdy z drogi, chodniki, 
ciąg pieszo-rowerowy i  zatoki 
autobusowe z wiatami przystan-
kowymi i bezpieczne przejścia 
dla pieszych z azylami.

Na realizację inwestycji Gmi-
na Miejska Kętrzyn pozyska-

ła środki z  pierwszej edycji 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w wysokości  
8, 06 mln złotych oraz z Rzą-

dowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w wysokości 2 mln  
zł. Całkowita wartość inwe-
stycji to ponad 10,7 mln zło-
tych.



7Nowiny Północne
nr 1/2023 (36)

portalbraniewo.pl • nowinyketrzyn.pl
• info.mragowo.pl GMINA BRANIEWO

Jak widzą strażaków, tak ich narysowali MIGAWKA

Sprzęt dla strażaków

Dzień Babci i Dziadka w świątecznej oprawie

Forum Wymiany Doświadczeń

Celem konkursu było za-
interesowanie dzieci, 
młodzieży oraz osób do-
rosłych ochroną przeciw-

pożarową, działalnością straży 
pożarnych – w  tym działań 
ratowniczo-gaśniczych, edu-
kacją w zakresie ochrony prze-
ciwpożarowej, bezpieczeństwa 
i  ekologii, tradycją i  życiem 
strażackich środowisk oraz 
propagowaniem pozytywnych 
postaw społecznych, a  także 
rozwój indywidualnych uzdol-
nień plastycznych.

Konkurs cieszył się bardzo 
dużym zainteresowaniem, 
zwłaszcza wśród najmłodszych 
mieszkańców gminy Braniewo. 
Wpłynęło wiele prac plastycz-
nych, a komisja miała nie lada 
wyzwanie, żeby wyłonić laure-
atów konkursu.

Prace, które zdobyły pierwsze 
i drugie miejsce z każdej grupy, 
przechodzą do etapu powiato-
wego.

Wręczenie nagród nastąpi po 
rozstrzygnięciu konkursu Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej na szczeblu gmin-
nym.

— Dziękujemy wszystkim za 
uczestnictwo i pięknie wykona-
ne prace — mówi wójt Gminy 
Braniewo Jakub Bornus. — Gra-
tulujemy wyróżnionym, a laure-
atom życzymy powodzenia w ko-
lejnym etapie.

Inf. prasowa UG w Braniewie

W sali konferencyjnej Urzędu Gminy Braniewo zebrała się komisja konkursowa – wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus, 
komendant gminny ZOSP RP w Braniewie dh Ryszard Mieczkowski i pracownicy urzędu: Alicja Lewandowska i Eugeniusz 
Broniszewski – która wyłoniła zwycięzców gminnego etapu Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego.

W jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Gronowie 
odbyło się uroczyste przekazanie sprzętu strażackiego.

Komisja nie miała łatwego zadania – 
wszystkie prace były wyjątkowe
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Urząd Gminy w Braniewie 
i wójta Jakuba Bornu-
sa odwiedziła Dagmara 

Salińska – mistrzyni Polski w 
bikini fitness federacji NPC i 
wicemistrzyni świata federacji 
PCA. Zawodniczka była nie-
gdyś mieszkanką Podleśnego 
w gminie Braniewo.

— Dziękujemy za możliwość 
spotkania się z Tobą i podzie-

lenia się z nami swoją pracą, 
hobby i zamiłowaniem do gór — 
mówi Jakub Bornus. — Jesteśmy 
pod wrażeniem Twojej kariery i 
życzymy Ci kolejnych sukcesów 
na arenie międzynarodowej!

Na str. 13 tego wydania No-
win Północnych zamieszczamy 
historię Dagmary Salińskiej, 
byłej mieszkanki Gminy Bra-
niewo.
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Dzięki Fundacji Banku Pekao 
S.A. i Fundacji PKO BP 
jednostka OSP w Gronowie 

otrzymała wsparcie finansowe 
w wysokości 64 tys. złotych na 
zakup środków ochrony indywi-
dualnej dla strażaków OSP. Za-
kupiono nowe ubrania bojowe, 
hełmy i rękawice.

Sprzęt przekazał podse-
kretarz stanu Ministerstwa 
Aktywów Państwowych An-

drzej Śliwka, starosta Powiatu 
Braniewskiego Karol Motyka, 
komendant powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej w 
Braniewie bryg. Ireneusz Ści-
biorek, prezes Zarządu Powia-
towego ZOSP RP w Braniewie 
dh Tomasz Sielicki oraz prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Braniewie dh Ja-
kub Bornus.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Sprzęt przekazał podsekretarz stanu Ministerstwa Aktywów 
Państwowych Andrzej Śliwka
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Uczestnicy uroczystego przekazania sprzętu

Wójt Gminy Braniewo Ja-
kub Bornus uczestniczył 
w Forum Wymiany Do-

świadczeń, które odbywało się 
w restauracji Kuźnia Społeczna 
w Olsztynie. Było ono wyjątko-
we i wartościowe, zwłaszcza w 
kontekście prezentacji i dyskusji.

— Na Forum osobiście szko-
liłem się, poruszając wspólnie 

z uczestnikami istotne tematy, 
m.in. kompleksowe omówienie 
najważniejszych założeń nowej 
perspektywy finansowej obej-
mującej Fundusze Europejskie 
na lata 2021-2027 – Fundusze 
Europejskie dla Warmii i Ma-
zur — mówi Jakub Bornus. 
—Zdobyliśmy cenną wiedzy 
w zakresie założeń nowej per-

spektywy finansowej, udało się 
też bardziej świadomie zapla-
nować działania i czynności w 
kierunku przygotowania się do 
niej, a także była możliwość 
omówienia, wyjaśnienia i kon-
sultacji konkretnej sytuacji wy-
nikającej z praktyki zawodowej.

Forum było okazją do spo-
tkania się i wymiany doświad-

czeń z przedstawicielami 
różnych samorządów i insty-
tucji planujących realizację 
projektów unijnych w nowej 
perspektywie finansowej 
2021-2027 oraz do wymiany 
spostrzeżeń w zakresie pro-
jektów już zrealizowanych we 
wcześniejszych latach.

Inf. prasowa UG w Braniewie

W Żelaznej Górze spotkali 
się najbliżsi oraz pod-
opieczni i pracownicy 

Środowiskowego Domu Samo-
pomocy, aby wspólnie życzyć 
sobie dużo zdrówka, radości, 
długich lat życia oraz wszelkiej 
pomyślności. Mało tego – do naj-
młodszych uczestników przybył 
Mikołaj, który wręczył prezenty 
i zaprosił do wspólnej zabawy. 

Nie zabrakło wzruszeń, po-
dziękowań i gratulacji. Całe wy-
darzenie zorganizowało lokalne 
Koło Gospodyń Wiejskich „War-
mianki” z Żelaznej Góry, które 
sprawiło, że każdy uczestnik czuł 
się wyjątkowo.

— Bardzo za to dziękuję 
— mówi Jakub Bornus, wójt 

Gminy Braniewo. — Oczywi-
ście dzięki niezastąpionemu 
Dariuszowi Wileńskiemu 
nie zabrakło także  śpiewu i 
tańców na parkiecie. Dzięki 
organizacji takich inicjatyw 
Żelazna Góra kwitnie – a my 
wspólnie z nią. Buduje w nas 
ogromny potencjał oraz daje 
nam otuchy.

Świąteczna zabawa była tak-
że połączona z Dniem Babci 
i Dziadka.

— Dlatego podziękowali-
śmy każdej babci i każdemu 
dziadkowi za ich dobroć, cier-
pliwość i miłość, którą obda-
rzają swoje wnuki — mówi 
Jakub Bornus.

Inf. prasowa UG w Braniewie
Środowiskowy Dom Samopomocy w Żelaznej Górze to miejsce 
wyjątkowe. Nie tylko od święta!
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Wyniki konkursu 
Grupa przedszkolaki:
1. Hanna Sztylc
2. Zofia Sztylc
3. Hanna Szczepańska

Grupa kl. I-IV:
1. Nikola Czaplicka
2. Szymon Jakubowski – Gorący
3. Bartosz Ignaczuk
Grupa kl. V-VIII:

1. Wojciech Ignaczuk
2. Szymon Nisiewicz
3. Szymon Stodolnik
Wyróżnienia: Maria Matuszewska 
i Milena Matuszewska
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Bartoszyce to miasto poetów, a osiedle przy ulicy Padewskiego jest dla bartoszyckich literatów szczególne. Tu wiele lat swojego twórczego życia spędzili Terasa Bratek i Jacek Rojek. 
19 stycznia, dzięki inicjatywie Jerzego Sałaty, prezesa Grupy Literackiej „Barcja” na blokach, w których mieszkali poeci zawisły tablice pamiątkowe.

Pamiątkowe tablice dla poetów

W 89. rocznicę urodzin 
Teresy Bratek, 19 
stycznia, na blokach 
przy ulicy Paderew-

skiego 37 i 45 zebrali się miło-
śnicy poezji, po to, by upamiętnić 
bardzo ważne postaci bartoszyc-
kiej poezji —  Teresy Bratek i 
Jacka Rojka.

—  Nasze spotkanie uświetni-
li Wojciech Sienkiewicz, prezes 
SM „Budowlani” wraz z Sylwią 
Rożko i Alicją Starzyk; przed-
stawicielka Urzędu Miasta Bar-
toszyce Marta Szuter; Andrzej 
Cieślak prezes oddziału ZLP 
w Olsztynie; Jerzy Górczyński, 
zastępca prezesa ZLP; Aneta 
Przybyłek z Grupy Literackiej 
„Barcja”, a także przedstawiciele 
Bartoszyckiego Uniwersytetu III 
wieku i zainteresowani kulturą 
mieszkańcy Bartoszyc. Szkoda 
tylko, że zabrakło byłego preze-
sa SM pana Mariana Wietraka 
—  mówi Jerzy Sałata, prezes 
GL „Barcja”.

Druga, słowno-muzyczna, 
część uroczystości pt. „Emipa-
fium pamięci Teresy Bratek oraz 
Józefa Jacka Rojka”, odbyła się w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej. 
Na początku spotkania przybyli 
goście mogli wysłuchać wspo-
mnień poetki uwiecznionych za 
jej życia przez Cyfrowe Archi-
wum Tradycji Lokalnej MBP w 
Bartoszycach, obejrzeć jej zdję-
cia, wysłuchać wierszy recytowa-
nych przez członkinie Bartoszyc-
kiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku oraz wysłuchać kolęd 
autorstwa pani Bratek w wyko-
naniu chóru „Canzona” BUTW. 
Spotkanie uświetnił swoją osobą 
Prezes Oddziału Związku Lite-
ratów Polskich w Olsztynie Pan 
Andrzej Cieślak, który nazwał 
Bartoszyce „Miastem Poetów” 
i podkreślił rolę Bartoszyckiej 
Grupy Literackiej „Barcja”, co 
zaprezentował w swoim wierszu 
“Miasto Poetów“. 

Jak się narodził pomysł zain-
stalowania pamiątkowych tablic?

— Przyglądając się napisom, 
które mówią, kim są patroni 
niektórych bartoszyckich ulic, 
na przykład: Bema, Szyma-
nowskiego, Sikorskiego. Pomy-
ślałem, że bloki przy ulicy Pade-
rewskiego są akurat w trakcie 
dociepleń i na nich też można 
wykonać napisy informujące, 
że w bloku 37 mieszkała przez 
wiele lat Pani Teresa Bratek, a 
w 45 mieszkał Jacek Rojek — 
opowiada Jerzy Sałata.  — Z 
takim pomysłem, poszedłem 
do Mariana Wietraka, prezesa 
SM „Budowlani”. Rozmawiali-
śmy przez jakiś czas o różnych 
rozwiązaniach tej inicjatywy. W 
końcu prezes powiedział, żeby 
przyjść do niego za tydzień. A 
kiedy pojawiłem się ponownie 
oznajmił, że z napisami, to nie 
bardzo, ale widziałby w na tych 

blokach tablice pamiątkowe. Nie 
wkręcając się w szczegóły, spo-
wodowałem zlecenie roboty przy 
tablicach spadło na barki pana 
Wojciecha Sienkiewicza, pani 
Sylwii Rożko, a nieco później 
na pani Alicji Starzyk i innych 
pracowników Administracji 
Osiedla Nr 1. Te piękne tablice 
ufundowane przez Spółdzielnię 
Mieszkaniową „Budowlani”, to 
zasługa już wspomnianych, ale 
też ówczesnego prezesa Ma-
riana Wietraka. Dziękuję całej 
Spółdzielni na równi z miesz-
kańcami, bo pośrednio jest to 

też i Wasza zasługa — podkreśla 
prezes „Barcji”.

ZACIEKAWIENI 
MIESZKAńCY

O tym, że to zacna inicjatywa 
świadczą wypowiedzi mieszkań-
ców osiedla. Po wcześniejszym 
zamontowaniu tablic pamiąt-
kowych i udekorowaniu ich 
biało-czerwonymi szarfami, z 
ciekawością zatrzymywali się 
przechodnie i wczytywali się w 
zamieszczony na nich tekst.

— Przy bloku ulicy Paderew-
skiego 37, spostrzegłem jak dwie 

młode dziewczyny, wpatrywały 
się w napis tablicy przesłoniętej 
biało-czerwoną szarfą — relacjo-
nuje Jerzy Sałata. — Podszedłem 
do nich, spojrzały w moją stronę 
jakby z wyczekiwaniem. Może 
na informacje?

— Wiecie, że ta pani Teresa 
Bratek — wskazałem na tabli-
cę — mieszkała w tym bloku, w 
trzeciej klatce.

— Tak — zabrzmiała odpo-
wiedź.

— Popatrzyły na mnie, chyba 
ze zdziwieniem na usłyszaną 
informację i dalej zaczęły stu-

diować napis na tablicy, tak jak-
by chciały na dłużej zapamiętać 
wykaligrafowany tekst.

Podobnie było w przypadku 
drugiej tablicy. Pan Arek z ko-
legą i paniami z Administracji 
Osiedla Nr 1, kończyli montować 
tablicę przeznaczoną Józefowi 
Jackowi Rojkowi na bloku Pade-
rewskiego 45. W pewnej chwili 
w pobliżu bloku zatrzymały się 
dwie panie i zerkały z ciekawo-
ścią, co tu też się dzieje. Pod-
chodziły bliżej i bliżej tak jakby 
z ostrożnością, ale ciekawsze, 
chyba by wyraźniej przyjrzeć się 
napisowi dopiero co zawieszonej 
tablicy. Wymieniały między sobą 
jakieś spojrzenia, a po chwili jed-
na z nich wyjęła z torebki telefon 
i zaczęła nim robić zdjęcia. Dla 
siebie, bliskich, a może z po-
mysłem wysłania je w Polskę… 
Może znała swojego sąsiada — 
poetę Józefa Jacka Rojka?

POPULARYZATORKA 
HISTORII

Teresa Bratek w bloku przy 
ulicy Padewskiego 37 mieszkała 
39 lat, a ogółem w Bartoszycach 
przebywała 59. Urodziła się 19 
stycznia 1934 roku w Warszawie, 
na Ochocie. Zmarła 8 lipca 2013 
roku w Bartoszycach, mając 79 
lat. Pani Teresa to poetka, pisar-
ka, pedagog, nauczyciel języka 
polskiego. W latach pięćdziesią-
tych ubiegłego wieku ukończyła 
zaoczne studia polonistyczne na 
Uniwersytecie Warszawskim. Do 
Bartoszyc przybyła w 1954 roku, 
podejmując pracę w Liceum 
Pedagogicznym. Zawodowo 

związana z bartoszyckimi szko-
łami. Teresa Bratek była wielką 
popularyzatorką wiedzy o historii 
Bartoszyc i okolic. Współtworzyła 
również lokalną gazetę „Wiado-
mości Bartoszyckie”, która uka-
zywała się od 1990 do 1994 roku 
za swoją działalność odebrała 
szereg podziękowań i nagród. 
W 1998 roku otrzymała Bartki 
97 Osobowość roku, w 2007 
wyróżnienie z okazji Między-
narodowego Dnia Wolontariatu. 
W 2008 roku uhonorowano ją 
tytułem Zasłużony dla Miasta 
Bartoszyce. Ma swoją ulicę na 
tzw. bartoszyckich Działkach.

DEBIUTOWAŁ 
W BARTOSZYCACH

Józef Jacek Rojek poeta, pro-
zaik, eseista i autor książek dla 
dzieci. Za miesiąc będą Jego 84 
urodziny. W bloku przy ulicy Pa-
derewskiego 45 mieszkał 9 lat, 
a w Bartoszycach w sumie 22 
lata. Rojek przyszedł na świat 
20 lutego 1939 roku w Falkowej 
– Pogórze Rożnowskie, powiat 
Tarnów w Małopolsce. Od 1946 
roku, wraz z rodziną, zamieszkał 
we wsi Wierzejowice  w Wielko-
polsce. W 1957 roku osiadł na 
Warmii i Mazurach, mieszkał w 
Bartoszycach, a od 1979 roku w 
Olsztynie. Absolwent pedagogi-
ki na WSP w Olsztynie. Będąc 
w Bartoszycach pracował: w 
BSS „Społem”, w Klubie Oficer-
skim jako dekorator, a najdłuższy 
staż odbył w Miejskiej Bibliote-
ce Publicznej. Ponadto od 1994 
roku miał kilkanaście indywidu-
alnych wystaw rysunku i pasteli, 
a jego obrazy i rysunki znajdują 
się w prywatnych zbiorach w 
Polsce, różnych krajach Europy, 
Ameryce Północnej i Australii. 
Od 1994 roku miał kilkanaście 
indywidualnych wystaw rysunku 
i pasteli, a jego obrazy i rysunki 
znajdują się w prywatnych zbio-
rach w Polsce, różnych krajach 
Europy, Ameryce Północnej 
i Australii.

Rojek mieszkając w Bartoszy-
cach debiutował w 1961 roku 
wierszami w almanach „Młoda 
wieś pisze”, a jako prozaik de-
biutuje niejako drugi raz w 1968 
roku opowiadaniem „Gałęzie 
lata”. Mieszkając tu w Barto-
szycach, w tym bloku, zdobywa 
wiele wyróżnień i nagród na 
konkursach literackich, m.in. w 
1971, w prestiżowym konkursie 
Laur Czerwonej Róży w Gdań-
sku za „Poemat matce”. W 1979 
roku Rojek opuszcza to dobre 
miejsce dla niego i idzie wyżej 
do Olsztyna, pracować w wydaw-
nictwie „Pojezierze”, by w kilka 
lat później objąć funkcję prezesa 
Olsztyńskiego Oddziału Związ-
ku Literatów Polskich, aż do dnia 
odejścia do Związku Literatów 
Nieba. Jacek zmarł 18 maja 2015 
roku. Stanisław Rygarbski
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Józef Jacek Rojek w bloku przy ulicy Paderewskiego 45 mieszkał 9 lat, a w Bartoszycach w sumie 22 lata

Teresa Bratek w bloku przy ulicy Padewskiego 37 mieszkała 39 lat, a ogółem w Bartoszycach  
przebywała 59
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Drugi Charytatywny Bal Stowarzyszenia OK GIŻYCKO przeszedł już do historii. 
Co prawda od jego zakończenia minęło już kilka tygodni, ale dopiero niedawno 
poznaliśmy ostateczną kwotę zbiórki. To rekordowe 30.036 zł! 

27 lutego odbędzie się spotkanie radnych klubu OK Giżycko w giżyckiej  
Radzie Miejskiej z mieszkańcami. Radni Małgorzata Czopińska, Beata Łukaszewicz  
i Marc in Łobodziński zapraszają do sali kominkowej Hotelu Wodnik  
na godzinę 17.00. To kolejna inicjatywa radnych OK po szeregu działań 
społecznych i spotkaniach z mieszkańcami podczas cotygodniowych dyżurów. 

Otwarte Serca dla Przemusia Porozmawiajmy 
o Giżycku

POROZMAWIAJMY 
O GIŻYCKU

27.02.2023 • Godz. 17.00
SALA KOMINKOWA HOTELU „WODNIK”

Zapraszają  
radni miasta  
z Klubu  
OK GIŻYCKO

RAZEM ZMIENIAJMY NASZE MIASTO
•  zgłoś problem, który Cię trapi
•  posłuchaj wystąpień zaproszonych gości
•  zadaj pytanie

Za uczestnikami balu 
osiem godzin wspaniałej 
zabawy w sali bankietowej 
Biłas i Synowie. Dopisa-

li wspaniali goście, otwarte 
serca, a przede wszystkim 
nie zabrakło pełnych port-
feli. Podczas balu zbierane 
zostały pieniądze na leczenie 
giżycczanina Przemka Ostrow-
skiego w jego walce z ciężką 
chorobą. 

— To nasz drugi bal i pie-
niądze zebrane są naprawdę 
w imponującej wysokości — 
mówi Dariusz Kowalczyk, 
prezes Stowarzyszenia OK Gi-
życko. — Co roku organizować 

W lutowym spotkaniu udział mają wziąć także przedstawiciele samorządów z regionu. — 
Chcemy rozmawiać o naszym mieście, o problemach, które go dotyczą i szukać rozwią-
zań, potem będziemy interpelować o ich realizację do władz miasta — mówi Marcin 

Łobodziński, radny klubu OK Giżycko.
— Każde spotkanie będzie dotyczyło konkretnych spraw do rozwiązania, jedynie to pierwsze 

będzie spotkaniem inaugurującym comiesięczny cykl — mówi Beata Łukaszewicz, radna klubu 
OK Giżycko.

— To pierwsze, ale nie ostatnie takie spotkanie. O kolejnych będziemy na bieżąco informować 
mieszkańców nie tylko w lokalnych mediach, ale także w mediach społecznościowych na Face-
book’u OK Giżycko — uzupełnia radna OK Giżycko Małgorzata Czopińska.

Pierwsze takie spotkanie planowane jest na około 2 godziny. Organizatorzy oprócz merytorycz-
nej dyskusji zapraszają na kawę i herbatę. Radni nie rezygnują z coponiedziałkowych dyżurów w 
giżyckim ratuszu. Można się z nimi spotkać od 15.10 do 16.00 i zgłosić problem lub przekazać 
ważne informacje.

mamy i bal i piknik sportowy, 
z których zebrane pieniądze 
zawsze będą trafiały na rzecz 
potrzebujących giżycczan — 
dodaje.

W trakcie balu odbyła się 
licytacja przedmiotów prze-
kazanych przez darczyńców 
i loteria fantowa. Wśród licy-
towanych przedmiotów były 
takie perełki jak koszulka i 
piłka z autografami piłkarzy 
ŁKS Łódź, voucher na mecz 
Memoriału Huberta Wagnera, 
Konstytucja RP z podpisami 
byłego prezydenta Aleksan-
dra Kwaśniewskiego, byłego 
premiera Włodzimierza Ci-

moszewicza oraz wicemar-
szałka Sejmu Włodzimierza 
Czarzastego. 

Organizatorzy dziękują za 
wsparcie i ogromną hojność 
zarówno licytującym jak i dar-
czyńcom, a byli nimi: Mar-
szałek Województwa Gustaw 
Marek Brzezin, posłowie: 
Paweł Papke, Marcin Kula-
sek, Włodzimierz Czarzasty, 
wicemarszałek województwa 
Jolanta Piotrowska, Marcin 
Budziński, Aleksandra Jusz-
kiewicz, Dorota Jakacka Ma-
larstwo, Gospoda pod “Czar-
nym Łabędziem” w Rydzewie, 
Cukiernia U Adama Adam 
Kajetanowicz, Kajetanowicz 
Magda, ELO Pokrowce, Jo-
lanta Czerniecka, Małgorzata 
Zygmunt, Anna Danilewicz, 
Marlena Krawiec, Karczma 
u Komtura Mariola i Franci-
szek Rodak, Agnieszka Bara 
i Krzysztof Bara, Hurtownia 
Kwiatów Paula Giżycko, DAR-
KO Technika osłon okiennych, 
Agnieszka Frybes, Monika 
Fedusio, Giżycko Fryzjer-
nia MagdalenaTak, Tomasz 
Strzałkowski Intermarche, 
Radosław Narwojsz, Adrian 
Mielnik, Andrzej Skalski, 
Dominik Kaźmiercza, Grupa 
Igrek, Hotel Żubrówka w Bia-
łowieży, Piotr Dziarski, Elżbie-
ta Żyndul, Dariusz Kozłowski 
i Emilia Kozłowska, Studio Fi-
gura Giżycko, Rehabilitacja i 
Odnowa, Studio Fryzur Aneta 
Baran, Agnieszka Gulmonto-
wicz Nails, Oregano Pizza, 
Pindur Nieruchomości, Dawid 
Piątkowski trener ŁKS Łódż, 
PerFetta - Bistro Italiano, Ma-
zury Charter - wynajem łodzi 
motorowych i skuterów wod-
nych na Mazurach.

Członkowie OK Giżycko: 
Beata Łukaszewicz, Małgorza-
ta Czopińska i Marcin Łobo-
dziński - radni Rady Miejskiej 
w Giżycku, Marlena Krawiec, 
Dariusz Kowalczyk, Jarek 
Śnieżawski, Maciej Wróbel, 
Jolanta Czerniecka i Krzysz-
tof Paliński.
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O trudnościach, o radościach, o planach. O tym, 
co zrealizowano i co jest w trakcie. Jaki był rok 2022? 
Czego możemy spodziewać się w roku obecnym? 
Rozmawiamy o tym z burmistrzem Braniewa 
Tomaszem Sielickim.

Zarządzanie w trudnym czasie. 
Przeczekać, czy inwestować?

Jaki był według burmistrza 
Braniewa miniony 
2022 rok?
— Był to kolejny, trudny 

rok. Skończyliśmy działania 
związane z pandemią i przy-
szło nam mierzyć się z woj-
ną. Włączyliśmy się w pomoc 
Ukrainie, która tej wojny 
doświadczała i  doświadcza. 
Wszyscy byliśmy i  jesteśmy 
w to zaangażowani. Był to rok 
wielu wyzwań, analiz finanso-
wych, dużych kosztów stałych 
związanych z  energią elek-
tryczną czy cieplną. To dotyka 
nas poprzez nasze jednostki, 
które musimy utrzymać.

Ale to nie spowodowało 
zatrzymania inwestycji? 
Wszystkie są 
kontynuowane, żadna 
nie została odwołana?
— Tak, to prawda. Mimo 

tych trudnych czasów w Bra-
niewie zakończyły się, bądź 
rozpoczęły, liczne inwestycje. 
Oddaliśmy mieszkańcom 
przebudowany Plac Grun-
waldu, zakończyły się prace na 
boisku przy Szkole Podstawo-
wej nr 6, braniewianie chętnie 
odwiedzają zrewitalizowany 
park przy dawnej stadninie. 
Rozpoczął się remont stadio-
nu miejskiego, ruszyły prace 
przy odbudowie ratusza, trwa 
zagospodarowanie stawu przy 
ul. Długiej i inwestycje zwią-
zane z  termomodernizacją 
Szkoły Podstawowej Nr 5.

Czy w czasach kryzysu 
miasto powinno aż tak 
angażować się 
w inwestycje? 
Może należałoby ten czas 
przeczekać?
— Nie, zdecydowanie nie! 

Byłem świadomy, że jeśli 
cofniemy się i z czegoś zre-
zygnujemy, to może nie dojść 
do realizacji tych inwestycji. 
Dużo rozmawialiśmy na ten 
temat w urzędzie, z radnymi, 
z  pracownikami. Wspólnie 
z  zespołem współpracowni-
ków podjęliśmy taką decyzję, 
że trzeba iść do przodu. Wie-
dzieliśmy, że jeśli zrezygnu-
jemy z  czegoś, to stracimy 
pieniądze z  dofinansowania 
i nigdy już ich nie dostaniemy. 
A nie są to małe pieniądze, bo 
w ubiegłym roku na realiza-
cję różnych przedsięwzięć 
pozyskaliśmy niemal 30 mln 
złotych! Stąd postanowiliśmy 
podjąć wyzwanie i  jednocze-
śnie – ryzyko. 

Czyli burmistrz nie działa 
sam? Na czyje wsparcie 
może pan liczyć?
— Oczywiście, że nie byłoby 

tych wszystkich inwestycji bez 
wsparcia moich pracowników 

i – co należy podkreślić – bar-
dzo dobrych relacji z miejski-
mi radnymi. Wszyscy zdajemy 
sobie sprawę, że balansujemy 
na granicy ryzyka. To ryzyko 
spoczywa na nas wszystkich. 
Radni miejscy dostrzegają 
to i  rozumieją. Wspierając 
mnie – sami także ponosząc 
to ryzyko. Jestem im za to bar-
dzo wdzięczny.

Zdaje się, że swoją 
„cegiełkę” w tych różnych 
planach mają także sami 
mieszkańcy?
— Lubię konsultować 

sprawy z mieszkańcami, roz-
mawiać z nimi. Słucham ich 
i biorę pod uwagę ich suge-
stie. Mieszkańcy pytają, roz-
mawiają, wnoszą swoje uwagi. 
Tak powstawała m.in. Strate-
gia Rozwoju Miasta. W myśl 
zasady: „nic o nas, bez nas”.

Braniewianie – tak jak 
większość Polaków – 
borykali się z dużymi 
problemami w mijającym 
roku. Wystarczy wspomnieć 
zawirowania ze 
sprzedażą węgla.
— Interweniowaliśmy 

w  sprawie sprzedaży węgla. 
Spotykaliśmy się z przedsta-
wicielami terminali węglo-
wych i Miejskiego Przedsię-
biorstwa Energetyki Cieplnej 
i  zawarliśmy porozumienie 
dotyczące współpracy przy 
sprzedaży i dystrybucji węgla 
w  ramach rządowego pro-
jektu. Uzgodniliśmy istotne 
kwestie logistyczne i organi-
zacyjne tego przedsięwzięcia 
dotyczące składowania, sor-
towania, transportu i dostar-
czania węgla mieszkańcom. 
Gdy Sejm uchwalił wiążące 
przepisy dotyczące sprzedaży 
węgla po preferencyjnych ce-
nach – byliśmy na to przygoto-
wani i sprawnie załatwialiśmy 
wszystkie formalności.

Skoro jesteśmy przy węglu, 
to należy także wspomnieć 
o terminalach 
przeładunkowych. 
Gdy wybuchła wojna 
w Ukrainie ich dalszy
los stanął pod znakiem 
zapytania.
— Zatrzymanie pracy ter-

minali w  wyniku wybuchu 
wojny w  Ukrainie było dla 
wszystkich bardzo trudnym 
doświadczeniem. Dlatego 
interweniowaliśmy u rządzą-
cych. Pierwszym krokiem była 
wizyta w  Sejmie, następnie 
zorganizowaliśmy spotkanie 
w Braniewie, na które zapro-
siliśmy parlamentarzystów 
z naszego regionu oraz przed-
stawicieli przedsiębiorców. 
Cieszę się, że udało się ten 

problem rozwiązać i utrzymać 
wiele miejsc pracy.

Jednak – jak to często 
bywa – rozwiązanie jednego 
problemu wygenerowało 
kolejny...
— Zapewne chodzi o liczne 

ciężarówki na ulicach Branie-
wa? Przyznam szczerze, że 
chciałem, aby węgiel, który 
przypływa statkami do por-
tów, przyjeżdżał na terminale 
w Braniewie pociągami. Zaś 
po sortowaniu i przeładowa-
niu – aby także pociągami stąd 
wyjeżdżał. Niestety, stało się 
inaczej. Przez miasto prze-
jeżdżają samochody ciężaro-
we, które niszczą nasze drogi. 
W wyniku drgań cierpią tak-
że budynki. Pękają posadzki 
w  bazylice. Nie mogę tego 
przeboleć. Przez wiele lat 
staraliśmy się o  pieniądze 
na drogi, w tym także krajo-
we, a to wszystko jest dzisiaj 
rozjeżdżane. Degradacji ule-
ga także kanalizacja, która 
jest pod drogami. Wspólnie 
z  wójtem Gminy Braniewo 
i starostą napisaliśmy pismo 
do kancelarii prezesa Rady 
Ministrów. W drugim piśmie, 
które sam napisałem, opi-
sałem stan tych zniszczeń. 
Zabiegałem także o to, żeby 
węgiel nie był składowany na 

ul. Królewieckiej. Tutaj także 
ważny jest temat obwodnicy 
Braniewa. Są wstępne plany 
takich działań. Ale to – póki 
co – odległy temat.

Węgiel to wciąż „brudne” 
paliwo. Tymczasem miasto 
przystąpiło do programu 
„Czyste powietrze”.
— Czyste Powietrze to pro-

gram rządowy, którego celem 
jest redukcja emisji szkodli-
wych substancji do  atmos-
fery. W  ramach programu 
właściciele domów jedno-
rodzinnych mogą starać 
się o  dotację lub pożyczkę 
na  wymianę źródła ciepła 
albo  prace związane z  ter-
momodernizacją. My także 
spotkaliśmy się z braniewia-
ninami, przedstawiliśmy im 
założenia programu i wspie-
ramy przy składaniu wnio-
sków.

A wszystko to po to, żeby 
mieć „Ciepłe Mieszkanie” 
– czyli mówimy o kolejnym 
programie rządowym, 
pilotowanym przez miasto.
— Braniewo pozyskało na 

ten cel niemal 370 tys. zło-
tych. Podpisaliśmy umowę z  
Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w  Olszty-

nie. Pieniądze na wymianę 
nieefektywnych źródeł cie-
pła na paliwa stałe, służą-
cych do ogrzewania lokalu 
mieszkalnego, trafiły do tych 
mieszkańców, którzy złożyli 
poprawne wnioski o udziele-
nie dofinansowania.

I płynnie przeszliśmy 
do kwestii mieszkań. 
A właściwie ich braku. 
Chociaż i tutaj są pewne 
działania?
— Oczywiście, działamy 

w ramach Społecznej Inicjaty-
wy Mieszkaniowej. Rok temu 
przekazaliśmy na ten cel 3 
mln złotych, które otrzyma-
liśmy od rządu na stworze-
nie spółki mieszkaniowej. 
A  podczas grudniowej sesji 
wnieśliśmy aportem działkę, 
za „starym” liceum. Planowa-
ny termin budowy to pierwszy 
kwartał 2024 roku. Dlaczego 
dopiero w  2024? Ponieważ 
w  SIM-ie jest siedemnaście 
samorządów. Ciężko, żeby-
śmy wszyscy naraz realizowali 
inwestycje, jest pewna kolej-
ność. Ale już dzisiaj mogę 
obiecać, że powstanie 24-ro-
dzinny blok przy ul. Zielonej. 
To będzie pierwszy blok w ra-
mach SIM. Wkład mieszkańca 
to około 20 procent wartości 
mieszkania. Później spłata 

reszty należności zostanie 
rozłożona na kolejne lata.

Zatem mieszkańcy czekają 
na upragnione klucze 
do mieszkań, zaś wszyscy 
braniewianie doczekali się 
swoich kluczy-witaczy.
— Klucze stojące przez kil-

kadziesiąt lat przy wjeździe do 
Braniewa od strony Olsztyna 
i Fromborka stały się symbo-
lem miasta. Mieszkańcy wręcz 
domagali się ich powrotu na „ro-
gatki” miasta. Nie mogłem im 
odmówić. Pozyskaliśmy na ten 
cel sponsora. Cieszę się, że uda-
ło się je przywrócić. Dodatkowo 
mają nowy wymiar – miniaturki 
kluczy wręczamy osobom, które 
w szczególny sposób wspierają 
nasze miasto.

Nie tylko klucze są takim 
symbolem. Miasto od 
wielu lat było kojarzone 
z Piwowarami. W 2022 
roku impreza ta powróciła 
i to w wielkim stylu. 
Czy odbędzie się także 
w roku 2023?
— Piwowary to była taka 

moja umowa przedwyborcza 
z mieszkańcami. Obiecałem, 
że powrócą – i słowa dotrzy-
małem. Cieszę się, że udało 
nam się powrócić do organi-
zacji tego wydarzenia. Jestem 
pewien, że Piwowary będą im-
prezą cykliczną, która zastąpi 
Dni Braniewa.

A jakie plany 
burmistrz Braniewa 
ma na ten 2023 rok? 
Czego możemy się 
spodziewać?
— Przede wszystkim mu-

simy zrobić wszystko, aby 
utrzymać na obecnym po-
ziomie funkcjonowanie 
wszystkich jednostek orga-
nizacyjnych urzędu miasta. 
Żeby nie było konieczności 
czegokolwiek likwidować czy 
zamykać. Chcę kontynuować 
rozpoczęte inwestycje. I pozy-
skiwać pieniądze zewnętrzne 
na kolejne. Nie zatrzymu-
jemy się, chcemy czerpać 
z  różnych źródeł. Ostatnio 
mocno skoncentrowaliśmy 
się na zabytkach, także pod 
wpływem możliwego wyso-
kiego dofinansowania z  rzą-
dowego programu na remont 
zabytków. Złożyliśmy dziesięć 
wniosków. Osiem na zabytki 
samorządowe i dwa na cele 
sakralne: na bazylikę i  na 
klasztor. Powinniśmy znać 
rozstrzygniecie do połowy 
lutego. Zdaję sobie sprawę, 
że nie uda nam się pozyskać 
pieniędzy na wszystkie pro-
jekty, ale zawsze trzeba pró-
bować.
Rozmawiał Wojciech Andrearczyk

Burmistrz Braniewa 
Tomasz Sielicki
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Mistrz świata kontra Polacy!

Mrągowo też chce mieć swój stadion Uczniowie mrągowskich szkół na stażach w Hiszpanii
Władze Mrągowa i klubu MKS Mrągowia Mrągowo zaprezentowały nowy projekt 
stadionu miejskiego. Obiekt zakłada budowę części lekkoatletycznej i boiska piłkarskiego. 
Koncepcja jest dostosowana do potrzeb miłośników sportu. Teraz trzeba będzie poszukać 
środków zewnętrznych, które pomogą w realizacji przedsięwzięcia.

Uczniowie i uczennice oraz nauczyciele z mrągowskich szkół zawodowych po raz kolejny 
wyjechali na zagraniczne staże. W ramach przyznanej akredytacji Erasmus+ realizowane 
są projekty zarówno w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, 
jak i w Zespole Szkół nr 2.

Na nowy stadion Mrągo-
wo czeka już od dawna. 
Teraz zrobiono kolejny 

krok do jego realizacji. Pro-
jekt zakłada budowę terenu 
lekkoatletycznego i boiska 
piłkarskiego. W skład części 
lekkoatletycznej wchodzą 
bieżnie,  skocznie do sko-
ków wzwyż, o tyczce i w dal, 
a także rzutnie kulą i oszcze-
pem. Boisko piłkarskie bę-
dzie posiadać nawierzchnię 
trawiastą wraz z systemem 
nawodnienia. W projekcie 
założono budowę trybun, w 
tym zadaszonej trybuny głów-
nej dla minimum 200 widzów, 
a także trybun bocznych dla 
około 250 osób. Powstać mają 
również zadaszone wiaty dla 
zawodników oraz sędziów i 
serwisu medycznego. Przewi-
dziano także budowę budynku 
magazynowego, nagłośnienie, 
budkę spikera i instalację mo-
nitoringu.

Stadion będzie dostosowany 
do wymagań Polskiego Związ-

ku Lekkoatletycznego dla kla-
sy VB oraz wymagań Polskie-
go Związku Piłki Nożnej dla 
rozgrywek piłkarskich IV ligi. 
Koncepcję jego przebudowy 
przygotowała firma z Gdań-
ska. — Koncepcja jest bar-
dzo obiecująca i w zupełności 
spełnia potrzeby mrągowskich 
miłośników sportu — mówi 
burmistrz Mrągowa, Stani-
sław Bułajewski. — Teraz 

będziemy starali się pozyskać 
środki zewnętrzne, które po-
mogą nam w realizacji przed-
sięwzięcia.

— Cieszę się, że kolejny 
krok w modernizacji nasze-
go stadionu staje się faktem 
— dodał Jan Łuński, prezes 
MKS Mrągowia Mrągowo. — 
To bardzo potrzebna inwesty-
cja, czekamy na jej realizację 
z niecierpliwością.

Żadnemu z pięciu Polaków, startujących w bojerowych Mistrzostwach Świata nie udało się zdobyć tytułu, ale nasi rodacy zajęli pięć kolejnych miejsc tuż za Amerykaninem Mattem Struble’m.

W regatach na lodzie 
wzięło udział po-
nad stu bojerowców 
z Europy i Ameryki 

Północnej. Na czele stawki 
zawody zakończył Ameryka-
nin Matt Struble, jednak tuż 
za nim było aż pięciu naszych 
rodaków! Na drugim miejscu 
zawody ukończył 12-krotny 
mistrz świata Karol Jabłoński, 
dziś Olsztyński Klub Żeglar-
ski, dawniej Klub Sportowy 
Baza Mrągowo. Ostatnie miej-
sce na podium zajął Łukasz 
Zakrzewski z MKŻ Mikołajki. 
Pozostałe trzy miejsca także 
zajęli Polacy: Robert Graczyk 
(MKŻ) był  czwarty, Adam 
Szczęsny (Warmia Olsztyn) 
piąty, a Tomasz Zakrzewski 
szósty(MKŻ).

Pierwszego dnia zawodów 
na jeziorze Kegonsa niedaleko 
Madison w stanie Wisconsin 
rozegrano tylko jeden wyścig 
w bardzo słabym wietrze. 
Pierwszym liderem był dość 
niespodziewanie Niemiec 
Bernd Zeiger z Niemiec. Na 
drugim miejscu był Karol 
Jabłoński, na piątym Łukasz 
Zakrzewski, a na jedenastym 
Adam Szczęsny. Wciąż ak-
tualny mistrz świata Robert 
Graczyk wycofał się z wyści-
gu, a drugi z braci Zakrzew-
skich został zdyskwalifikowany 
za kolizję.

Drugiego dnia wiało już so-
lidne. Ściganie rozpoczęto od 
grupy złotej, w której startują 

Polacy. Najlepiej zaprezento-
wał się Graczyk, który wygrał 
jeden wyścig, a w dwóch in-

nych był drugi. To na koniec 
dnia dało mu zaledwie punkt 
straty do liderującego Ame-

rykanina. Tego dnia świetnie 
radzili sobie też pozostali nasi 
rodacy: Karol Jabłoński dwu-

krotnie kończył wyścigi na 
drugim miejscu, raz lokatę 
zajął Łukasz Zakrzewski, jego 
brat był trzeci w czwartym 
wyścigu, a Szczęsny zaliczył 
pierwsze swoje zwycięstwo 
na zawodach tej rangi w wy-
ścigu trzecim.

Między zawodnikami z czo-
łówki różnice punktowe były 
niewielkie. Amerykanin do koń-
ca jednak kontrolował sytuację i 
„dowiózł” to pierwsze miejsce 
do mety. — Złoty Puchar zosta-
je w Ameryce za sprawą szyb-
kiego i świetnie żeglującego 
Matta, ale obiecuję, że nie od-
puszczę i prędzej czy później... 
— skomentował żartobliwie 
Łukasz Zakrzewski, brązowy 
medalista Mistrzost Świata.

Pierwsze zawody w klasie 
DN zorganizowano pięćdzie-
siąt lat temu, w 1973 roku, w 
Gull Lake w stanie Michigan. 
Zawodnicy z Estonii, Nie-
miec, Szwajcarii i Holandii 
dołączyli wtedy do żeglarzy 
z Ameryki Północnej, by ry-
walizować w pierwszych mi-
strzostwach świata, które wy-
grał Estończyk Ain Vilde. Od 
tego czasu mistrzostwa świata 
odbywały się na przemian w 
Ameryce Północnej i Europie, 
a bojerowa klasa DN stała się 
największą klasą jachtów lo-
dowych na świecie.

Marek Szymański

Tym razem uczniowie i 
nauczyciele z mrągow-
skich szkół zawodowych 

wyjechali na dwutygodniowe 
staże do hiszpańskiej Malagi. 
Z CKZiU wyjechali technicy 
pojazdów samochodowych 
i informatycy, natomiast z 
ZS nr 2 technicy żywienia i 
usług gastronomicznych, ho-
telarstwa, organizacji turysty-
ki i ekonomiści. Uczniowie i 
uczennice odbywają swoje 
staże zawodowe u hiszpań-
skich pracodawców. Na-
uczyciele będą z kolei zapo-
znawać się z kształceniem 
zawodowym, teoretycznym i 
praktycznym w hiszpańskim 
systemie edukacji.

Wszyscy uczestnicy pro-
jektów zostali objęci przed 
wyjazdem zajęciami z języka 
angielskiego, kulturowymi 
oraz z psychologiem. Udział 
w projekcie jest dla każdego 
z uczestników bezpłatny. Do-
datkowo na czas pobytu za 
granicą wszyscy uczestnicy 

otrzymali „kieszonkowe”.
Na dwutygodniowe staże do 

Malagi udała się grupa złożo-
na z 17 uczniów i 2 nauczycie-
li z zespołu szkół oraz druga 
grupa z 15 uczniami i 2 na-
uczycielami z centrum kształ-
cenia. Szkoły współpracują z 
partnerską firmą Universal 
Mobility z Walencji.

W czasie wolnym czeka na 
nich bogaty program kulturo-
wy z wycieczkami, pozwalają-

cymi poznać miasto Malagę, 
a także region południowo
-wschodniej Hiszpanii. Już 
w pierwszy weekend udali się 
na pierwszą wycieczkę, do 
Sewilli. W następny weekend 
czekają na nich wycieczki do 
Granady i Gibraltaru.

Program Erasmus+ jest fi-
nansowany ze środków unij-
nych. Dofinansowanie pozy-
skał Powiat Mrągowski.

red.
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Piłkarze i działacze klubu oraz kibice marzą o nowym stadionie  
od dawna. Fot. FB/Adam Pabiańczyk



12 Nowiny Północne
nr 1/2023 (36)

portalbraniewo.pl • nowinyketrzyn.pl
• info.mragowo.plBRANIEWO12

Braniewscy młodzi bokserzy z MOS Zatoka Braniewo otrzymali nowy ring, w którym będą mogli trenować, toczyć walki 
i reprezentować miasto podczas turniejów.

20 milionów złotych – tyle będzie kosztowała termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 5 w Braniewie,  
połączona z budową infrastruktury sportowej wokół szkoły.

Zakup ringu został dofi-
nansowany z  programu 
„Małe granty na in-
frastrukturę sportową 

w  województwie warmińsko
-mazurskim w 2022 roku”.

— To marzenie pokoleń 
braniewskich bokserów, 
które udało się zrealizować 
dzięki zabiegom trenera, za-
wodników i przy zewnętrznym 
dofinansowaniu — podkreśla 
burmistrz Braniewa To-
masz Sielicki.

Radości nie krył trener sek-
cji bokserskiej MOS Zatoka 
w Braniewie Roman Kruszyń-
ski, podkreślając, że sekcja ma 
już utytułowanych zawodników.

— Lepszego prezentu jak 
ten ring nie mogliśmy się 
spodziewać — dziękował 
Roman Kruszyński. — Po-
staramy się zrobić porządne 
wyniki w  2023 roku. Jestem 
przeszczęśliwy z tego ringu. 
Także moi zawodnicy mają 
uśmiechy na ustach.

Trener zaplanował już naj-
bliższe turnieje, które zostaną 
rozegrane na ringu, miesz-
czącym się w  sali sportowej 
przy Szkole Podstawowej Nr 
5 w Braniewie.

— Pierwszy rozegrany zosta-
nie puchar burmistrza Branie-
wa, następnie puchar starosty 
braniewskiego i  następnie 
puchar wójta gminy Braniewo 
— mówi Kruszyński.

Z zakupu cieszy się również 
Dariusz Frąckiewicz – prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
Braniewa, a  także nauczyciel 
wychowania fizycznego w SP5.

— Cieszę się, że w sekcji tre-
nuje nasza młodzież, absolwenci 
tej szkoły, którzy odnoszą sukce-
sy w walkach — mówi Dariusz 
Frąckiewicz. — Wielka tu rola 
trenera Romka, który swoją 
osobowością przyciąga młodzież 
i wykorzystuje ich umiejętności 
i sprawność.

W tej chwili w sekcji bokser-
skiej trenuje niemal 50 zawodni-
ków – dzieci i młodzież, tak po-
czątkujący, jak i zaawansowani. 
Zajęcia są bezpłatne. Dzieci (od 
lat 8) i młodzież mogą w każdej 
chwili zapisać się na zajęcia 
i przychodzić na treningi.

WIĘCEJ INFORMACJI
Fanpage: MOS Zatoka 
Braniewo – sekcja bokserska 
i LKS Kruszynka Braniewo

Wojciech Andrearczyk

Boks w takim ringu to przyjemność

W „Piątce” będzie cieplej, oszczędniej i ładniej

www.portalbraniewo.pl

Wykonanie prac o szero-
kim zasięgu (więcej na 
www.portalbraniewo.

pl: „Ruszą prace w »Piątce«. 
Termomodernizacja i nowo-
czesne boisko”) możliwe jest 
dzięki pozyskanym fundu-
szom zewnętrznym. Aż 17,5 
mln złotych miasto pozyskało 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych (ok. 10,5 mln zł) i 

Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Warmia Mazury na 
lata 2014-2020 (ok. 7 mln zł).

30 grudnia 2022 r. burmistrz 
Braniewa Tomasz Sielicki 
podpisał umowy z wykonaw-
cami inwestycji.

— Drodzy uczniowie, na-
uczyciele, pracownicy szkoły 
i dyrekcjo – rok 2023 zapo-

wiada się jako przełomowy 
dla SP5 — mówi burmistrz 
Braniewa Tomasz Sielicki. 
— Mam nadzieję, że rozpo-
częte prace budowlane będą 
przebiegać bezproblemowo, 
po to, byśmy za rok mogli się 
cieszyć inwestycją w postaci 
kolejnego wyremontowanego 
obiektu oświatowego w na-
szym mieście.

wan

Bokserskie pojedynki w nowym ringu – marzenie wielu  
braniewskich bokserów zostało spełnione
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Była „drobinką”, dzisiaj jest złotą medalistką
Dagmara Salińska mieszkała w Rusach, a później w Podleśnym – w gminie Braniewo. Uczyła się w braniewskich szkołach. Kilka lat temu, niemal w jednej chwili, 
podjęła decyzję o przeprowadzce do Nowego Targu. Równie szybko zdecydowała, że chce być mistrzynią w dyscyplinie, którą uprawia.

25-LETNIA DAGMARA 
SALIńSKA JEST MISTRZYNIĄ 
POLSKI W BIKINI FITNESS 
FEDERACJI NPC I WICEMI-
STRZYNIĄ śWIATA FEDERA-
CJI PCA. OBYDWA TYTUŁY 
ZDOBYŁA NIESPEŁNA TRZY 
MIESIĄCE TEMU. I – JAK 
SAMA MÓWI – NIE JEST TO 
JEJ OSTATNIE SŁOWO.

ZACZĘŁO SIĘ OD BRATA
Jak już wspomnieliśmy, Dag-

mara mieszkała w podbraniew-
skich Rusach, później zaś w 
Podleśnym. Uczyła się w Szkole 
Podstawowej nr 6 i Gimnazjum 
Nr 1 w Braniewie, a następnie 
w Zespole Szkół Zawodowych 
przy ul. Gdańskiej, kończąc 
technikum hotelarskie. W 2012 
r. startowała w wyborach Miss 
Ziemi Elbląskiej. Jednak – jak 
sama dzisiaj mówi – to nie był 
ten kierunek.

Na siłownię zapisała się wieku 
18 lat.

— Zaraziłam się siłownią 
przez brata, patrzyłam, jak tre-
nuje i ostatecznie sama zaczę-
łam trenować siłowo — mówi.

Jak sama przyznała w jednym 
z wywiadów „Na pierwszych 
treningach biegałam tylko na 
bieżni, z daleka podpatrywa-
łam mężczyzn jak trenują i 
jak korzystają ze sprzętów. Po 
kilku dniach postanowiłam 
spróbować podnosić ciężary i 
wykonywać różne ćwiczenia. 
Uśmiecham się na myśl jak 
wówczas musiałam »kaleczyć«, 
ale to nic... Byłam samoukiem, 
nie miał kto mi pokazać jak po-
prawnie wykonywać dane ćwi-
czenie”.

Postanowiła jednak rozwijać 
się i po dwóch latach treningów 
na siłowni zrobiła pierwszy kurs 
na trenera fitnessu.

UCIECZKA W GÓRY
Nieco ponad 3 lata temu, nie-

mal w jednej chwili Dagmara 
podjęła decyzję i przeprowadzi-
ła się do... Nowego Targu. Tam 
znalazła swoje miejsce na zie-
mi. I siłownię, w której realizuje 
swoją pasję.

— Niecałe 4 lata temu pierw-
szy raz wyjechałam z bratem 
na wakacje w góry — mówi 
Dagmara Salińska. — Tak mi 
się tam spodobało, ten klimat, 
tak mnie wyciszyły te góry, że 
postanowiłam, że muszę bliżej 
nich zamieszkać. Minęło pół 
roku i podjęłam decyzję. Nie 
miałam tam żadnego znajome-
go, nie miałam załatwionej pra-
cy, miałam jedynie mieszkanie. 
Przeprowadziłam się po Bożym 
Narodzeniu trzy lata temu.

W Nowym Targu pracowała 
najpierw jako kelnerka w ho-
telu, później jako kierownik 
w restauracji, a obecnie jest 
trenerem personalnym. Mimo 
licznych zmian w życiu, miłość 
do gór pozostała niezmienna.

— Chodzę po górach, w zi-
mie jeszcze nie byłam, ale 
wolę wiosnę – jest spokojnie i 
nie ma turystów, zwłaszcza gdy 
wychodzi się z samego rana — 
mówi trenerka.

POD OKIEM TRENERA
Skąd wziął się pomysł, żeby 

wystartować w zawodach?
— Oglądałam inne zawod-

niczki, zdjęcia w mediach spo-
łecznościowych i bardzo mi się 
to spodobało — mówi Dagmara. 
— Już dawno chciałam coś ro-
bić w tym kierunku. Ale musiał 
mnie ktoś poprowadzić. Gdy 
przeprowadziłam się do Nowego 
Targu, poznałam swojego trene-
ra, który zdobywał mistrzostwa 
świata w kulturystyce. Mój tre-
ner zna się na tym dobrze i ma 
ogromne doświadczenie.

Salińska przyznaje, że jej tre-
ner – Mirosław Łabunowicz 
– jest dla niej największym mo-
tywatorem.

— Chciałabym kiedyś byś taką 
osobą jak on, z taką liczbą ukoń-
czonych szkoleń i zdobytych ty-
tułów — przyznaje.

SIŁOWNIA CAŁYM JEJ ŻYCIEM
Ale trener to nie wszystko. 

Potrzebna jest ciężka praca, 
mnóstwo treningów i odpowied-
nia dieta.

— W okresie masowym, czyli 
budowania masy mięśniowej, 

prowadzę sześć jednostek tre-
ningowych w ciągu tygodnia 
— mówi zawodniczka. — Taki 
trening – w zależności od par-
tii – zajmuje mi od półtorej do 
dwóch godzin. Natomiast w 
trakcie zrzucania tkanki tłusz-
czowej – redukcji – mam pięć 
jednostek treningowych, ale 
dodatkowo wchodzą mi tam 
interwały bądź kardio.

Dagmarę spotkamy niemal 
codziennie w jednej z siłowni w 
Nowym Targu.

— Od godziny 6 rano prowa-
dzę treningi personalne, później 
mam czas na swój trening, jest 
czas na chwilę przerwy i wracam 
wieczorem na siłownię — mówi. 
— Tak zwykle wygląda mój 
dzień. To jest moja pasja, której 
poświęciłam się całkowicie.

Jest coś jeszcze: jak sama 
przyznaje, na siłowni „zdobyła 
pewność siebie”.

— Nie byłam kiedyś taka, do-
piero jak zaczęłam chodzić na 
siłownię, to ta pewność siebie 
przyszła natychmiast — mówi 
Dagmara. — Dlatego polecam 
wszystkim, aby ćwiczyli na si-
łowni. To pomaga, także ułatwia 
otwarcie się na innych.

OBSYPANA ZŁOTYMI 
MEDALAMI

W październiku ubiegłego 
roku Dagmara debiutowała w 
Warszawie na mistrzostwach 

Polski w zawodach w bikini 
fitness federacji NPC. Była 
tam bezkonkurencyjna. Przez 
weekend zdobyła 9 złotych me-
dali.

— Naprawdę byłam w du-
żym szoku, nie spodziewałam 
się takich wyników — mówi 
dzisiaj zawodniczka.

Dwa tygodnie później, już w 
listopadzie, wystąpiła w Łodzi 
w drugiej federacji – PCA. I 
tam również zdobyłam w swo-
jej kategorii złoto.

Dzięki temu została zakwali-
fikowana do Mistrzostw Świata 
PCA Worlds Championships 
2022. Mistrzostwa odbyły się 
w Birmingham w Wielkiej 
Brytanii. Tam zdobyła tytuł 
wicemistrzyni świata w swojej 
kategorii bikini tall, dosłownie 
„ocierając się” o złoty medal.

Na czym polegają takie za-
wody? Jak to wygląda? Jakie są 
kryteria oceny? Chodzi o po-
kazanie piękna ciała, mięśni, 

żeby to wszystko ładnie wy-
eksponować.

— Podczas zawodów oce-
niany jest wygląd, chód, pre-
zentacja sceniczna, czyli pozo-
wanie — mówi Salińska. — I 
właśnie przez jedną nieudaną 
pozę tyłem – rozkładanie ple-
ców – przeszedł mi koło nosa 
złoty medal.

Z „DROBINKI” W KILOGRAMY 
MIĘśNI

Praca przed takimi zawo-
dami to nie tylko godziny 
ćwiczeń na siłowni. To także 
nieustanne nabieranie masy, 
następnie gubienie kilogra-
mów i rzeźbienie sylwetki.

— Musiałam dużo przytyć, 
żeby coś zostało na te mię-
śnie — wspomina Dagmara. 
— Byłam „drobinką”, bardzo 

chudziutka. Jak przyszłam do 
mojego trenera to ważyłam 
niecałe 50 kg, przy wzroście 
172 cm. Musiałam nabrać 

masy mięśniowej. Przybyło 
mi aż 20 kilogramów.

I tu też pojawił się problem, 
bo zawodniczka miała zaled-
wie miesiąc czasu na przygo-
towania do zawodów. 

— Byłam na konkretnej masie, 
której za bardzo nie miałam kie-
dy zredukować, jednak w trzy i 
pół tygodnia zgubiłam aż 14 kilo-
gramów — mówi ze śmiechem.

Jak się robi taką masę?
— Trzeba dużo jeść, ale nie 

można jeść wszystkiego — w 
Dagmarze odzywa się głos 
trenerski. — Żeby nabrać 
masy mięśniowej, musi to być 
jedzenie „czyste”, w grę nie 
wchodzą więc żadne fast foody, 
po których jedynie odkłada się 
tłuszcz. Musi zostać jak naj-
więcej mięśnia. Mogą to być 
makarony, ziemniaki, ja lubię 
jeść różne rzeczy. Najbardziej 
smakuje mi owsianka – zwłasz-
cza na śniadanie, po treningu. 
Nie ma na szczęście niczego, 
co musiałabym jeść na siłę.

JESZCZE O NIEJ USŁYSZYMY
Jakie ma plany na przy-

szłość? Na razie zawodniczka 
miała trzy tygodnie roztrenowa-
nia, teraz weszła na „okres ma-
sowy”.

— Próbujemy z trenerem 
wystartować późną wiosną, jak 
się uda z masą, bo ja strasznie 
szybko gubię kilogramy, nato-
miast ciężko jest mi ich nabrać 
— przyznaje Dagmara. — W 
maju chciałabym wystartować w 
zawodach federacji NPC. Tym 
razem jednak chcę powalczyć o 
kartę IFBB PRO, umożliwiającą 
udział w najbardziej prestiżo-
wych zawodach w kulturystyce i 
fitness na całym świecie. Mogę 
wtedy brać udział w międzyna-
rodowych zawodach i walczyć z 
najlepszymi zawodniczkami z 
całego świata.

Swoją przyszłość Dagmara 
Salińska wiążę ze zdobywaniem 
tytułów międzynarodowych.

— Chciałabym wystartować 
w zawodach Mr. Olympia, są 
to najbardziej prestiżowe na 
świecie zawody kulturystyczne 
— mówi. — Boję się ewentu-
alnej kontuzji, ale póki co – nic 
mi nie jest. Najważniejsze, żeby 
było zdrowie.

WÓJT MOTYWUJE 
MIESZKAńCÓW

Dagmara Salińska spotkała 
się z wójtem Gminy Branie-
wo Jakubem Bornusem (o 
tym spotkaniu piszemy także 
na str. 7).

— Cieszę się, że byli miesz-
kańcy gminy Braniewo odno-
szą sukcesy — mówi Jakub 
Bornus. — Przykład Dagmary 
Salińskiej pokazuje, że upór, 
ciężka praca i konsekwencja 
w dążeniach doprowadzają do 
wymarzonego celu!

Wojciech Andrearczyk
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Dagmara Salińska 
mieszkała w Rusach, 
a później w Podleśnym 
– w gminie Braniewo

Musiałam dużo przytyć, 
żeby coś zostało na te 

mięśnie – wspomina 
Dagmara Salińska
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W Mrągowie wiedzą jak zadbać 
o bezpieczeństwo swojego pupila

Kłobuk z filią w Woźnicach

Zapewnienie psu adre-
sówki – czyli obroży z 
identyfikatorem – jest 
świetnym sposobem 

na zachowanie bezpieczeń-
stwa psiaka, który daje nam 
większą pewność, że w ra-
zie zaginięcia nasz pupil się 
odnajdzie. „Dowód osobisty 
pupila” umożliwi bezpośred-
ni kontakt z właścicielem i 
spowoduje szybszy powrót do 
domu zabłąkanego zwierzęcia, 
oszczędzi mu stresu związa-
nego z pobytem w schronisku, 
a także zbędnych kosztów. 
Skąd wziąć adresówkę? Moż-
na ją bezpłatnie otrzymać w 
Urzędzie Miejskim w Mrą-
gowie! Urzędnicy referatu 
Środowiska i Gospodarowania 

Odpadami rozpoczęli już wy-
dawanie tego cennego przed-
miotu.

— Obrożę z adresówką moż-
na odebrać w godzinach pracy 
Urzędu, w pokoju nr 23 — 
mówi Magdalena Góralczyk 
z mrągowskiego magistratu. 
— Część obroży trafi również 
do Stowarzyszenia „Mazurski 
Kundel”, które także zajmie się 
rozdysponowaniem wśród po-
trzebujących. Adresówki będą 
rozdawane do wyczerpania za-
pasów.

Przy okazji zwracamy się 
do Mieszkańców Mrągowa z 
prośbą o dopilnowanie by wy-
chodzące zwierzęta domowe, 
zarówno psy jak i koty, były wy-
posażone w obroże lub szelki 

do których doczepione są tzw. 
adresówki z numerem telefonu 
właściciela, by umożliwić kon-
takt w przypadku zagubienia 
lub gdy zwierzę uległo wypad-
kowi. Innym sposobem jest 
wpisanie wodoodpornym mar-
kerem numeru telefonu na we-
wnętrznej stronie obroży. Bez-
pośredni kontakt z właścicielem 
spowoduje szybszy powrót do 
domu zabłąkanego zwierzęcia, 
oszczędzi mu stresu związane-
go z pobytem w schronisku a 
także zbędnych kosztów.

— W tym miejscu chcieli-
byśmy także przekazać ser-
deczne podziękowania Pa-
niom: Agnieszce Aleksiewicz, 
Wiolecie Wilczyńskiej i Sylwii 
Dobrowolskiej ze Stowarzy-

szenia „Mazurski Kundel” za 
stałą współpracę i opiekę nad 
bezdomnymi psami z terenu 
Miasta — dodaje Magdale-
na Góralczyk. — Niejeden 
zabłąkany mrągowski pies 
wiele im zawdzięcza :) Dzię-
kujemy również społecznym 
opiekunom zajmującym się 
wolnożyjącymi kotami, na 
których zawsze można liczyć, 
w szczególności Paniom: 
Grażynie Wieczorek i Alicji 
Samsel, a także: Magdalenie 
Lewkowicz, Izabeli Brzeżyc-
kiej z byłego Stowarzyszenia 
„Kociarze Mrągowo”.

Drodzy wolontariusze, wasza 
pomoc jest bezcenna!

Paweł Krasowski 
Urząd Miejski w Mrągowie

Na tę okoliczność o pro-
gram artystyczny za-
dbali wnuczkowie ze 
Szkoły Podstawowej w 

Olszewie, którzy przygotowali 
poezję, tańce, a nawet „Baj-
kę o Czerwonym Kapturku” 
z przymrużeniem oka. Za 

słodki poczęstunek odpowia-
dały panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich „Woźniczanki”, 
które przy okazji uczyły pie-
czenia pierniczków i ufundo-
wały słodką watę i popcorn. 
Instruktorzy mikołajeckiego 
centrum kultury przygotowali 

zajęcia plastyczne, zapraszali 
na wirtualne gry, przygotowa-
li też mini kino dla najmłod-
szych. Biblioteka Publiczna 
w Mikołajkach prezentowała 
swoje nowe pomieszczenia, 
ofertę oraz prace wykonane 
metodą decoupage.

Podczas spotkania można się 
było zapisać na zajęcia, które 
powinny ruszyć niebawem.

W nowej placówce swoje 
miejsca znalazły już panie z 
Klubu Gospodyń Wiejskich 
„Woźniczanki” oraz  fundacja 
Hydro-Polis. red.

Wezwał patrol, żeby sprawdzić kto ma dyżur

Mieszkaniec Mrągowa zadzwonił na numer alarmowy 
i prosił o pomoc, ponieważ ktoś miał go dźgnąć nożem  
w nogę. – Kiedy policjanci przyjechali na miejsce ustalili,  
że zgłoszenie nie polegało na prawdzie. Zespół ratownictwa 
medycznego zbadał mężczyznę i okazało się, że nie 
potrzebuje on żadnej pomocy – poinformowała mł.asp. 
Paulina Karo z mrągowskiej policji. Mężczyzna był pijany. 
Policjantom przyznał, że wezwał ich, ponieważ... chciał 
zobaczyć kto rozpoczął służbę. Za popełnione wykroczenie 
39-latek został ukarany mandatem w wysokości 500 złotych.

19-latek ukradł puszkę WOśP. 
Wpadł podczas domowej awantury

Z jednego ze sklepów spożywczych na terenie Mrągowa 
skradziono przyklejoną na ladzie puszkę z datkami na 
Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Pracownik sklepu 
zawiadomienie o kradzieży złożył na drugi dzień. Powiedział, 
że z nagrań monitoringu wynika, że sprawcą może  
być znany im ze wcześniejszych kradzieży mężczyzna.
Tego samego dnia wieczorem mrągowscy policjanci udali 
się na interwencję domową. Okazało się, że pijanym 
awanturnikiem był mężczyzna wskazany jako sprawca 
kradzieży puszki WOŚP. Mężczyzna został zatrzymany  
do wytrzeźwienia. Trafił do policyjnego pomieszczenia  
dla osób zatrzymanych. Już po wytrzeźwieniu usłyszał  
zarzut kradzieży z włamaniem.
– 19-latek przyznał się do kradzieży puszki z datkami,  
nie był jednak w stanie powiedzieć, ile gotówki było 
w środku – mówi mł.asp. Paulina Karo, oficer prasowy 
mrągowskiej policji.

Seicento w rowie. Kobieta chciała uniknąć 
zderzenia z leśną zwierzyną

W środę po godz. 19 na DK 59 między Pieckami  
a Mrągowem mieszkanka gminy Piecki kierująca seicento 
chciała uniknąć zderzenia z przebiegająca zwierzyną 
i wypadła z trasy. 74-latka chcąc uniknąć nieszczęścia 
wykonała manewr skrętu, nie zapanowała nad pojazdem,  
w wyniku czego wjechała do przydrożnego rowu.  
Pojazd przewrócił się. Na szczęście kobieta jechała sama 
i nie doznała poważnych obrażeń.

Kontrabanda na miejskim targowisku

– U jednego ze sprzedawców mundurowi zauważyli pod  
ladą handlową otwarty karton z papierosami. Wezwany  
do dobrowolnego wydania towaru, mężczyzna zaprzeczył,  
że posiada jakiekolwiek wyroby tytoniowe – informuje  
mł. asp. Marta Rosiak, rzecznik prasowy Krajowej 
Administracji Skarbowej w Olsztynie.
Funkcjonariusze znaleźli ponad 43 tys. szt. nielegalnych 
papierosów różnych marek i 1,5 kg krajanki tytoniowej. 
Uszczuplenia budżetu państwa z tytułu niezapłaconych 
podatków to ponad 54 tys. złotych. Mężczyzna usłyszał 
zarzut o przestępstwo skarbowe. Postępowanie karne-
skarbowe prowadzi Referat Dochodzeniowo-Śledczy w Ełku.

Tragiczny finał poszukiwań 64-latka z gminy Mikołajki

Tragicznie zakończyły się poszukiwania 64-letniego 
mieszkańca gminy Mikołajki. Jego rodzina kilka dni  
wcześniej zawiadomiła policje o zaginięciu. – Od chwili 
złożenia zawiadomienia rozpoczęła się akcja poszukiwawcza 
za zaginionym. Z uwagi na późną porę, działania zostały 
wznowione od wczesnych godzin porannych następnego 
dnia – informuje mł.asp. Paulina Karo, oficer prasowy 
mrągowskiej komendy. 
Tego samego dnia w Jeziorze Tałty w zatoce przy Jorze 
Wielkiej ratownicy MOPR z Giżycka zauważyli dryfujący 
kajak, a w niedalekiej odległości od niego ciało mężczyzny.  
– W toku czynności procesowych policjanci potwierdzili,  
że było to ciało zaginionego 64-latka – dodaje 
rzeczniczka KPP w Mrągowie.
Okoliczności tego tragicznego zdarzenia będą wyjaśniane 
przez policjantów pod nadzorem prokuratora.

#MrągowoNaSygnale

W Woźnicach otwarto filię Centrum Kultury “Kłobuk”. Miniony weekend był też idealną okazja na świętowania  
w gronie kochanych babć i dziadków.
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Stoją od lewej: Beata Woźniak, 
Magdalena Góralczyk i Angelika Szydlik
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DOBIEGA KOŃCA WYMIANA 
OŚWIETLENIA ULICZNEGO

Największa orkiestra na świecie znów gra!

Po grudniowej analizie stanu oświetlenia w mieście, samorząd dokonał wymiany 
oświetlenia w 18 miejscach. Nowe oprawy zdecydowanie poprawią widoczność 
przy przejściach dla pieszych. Jaśniej jest m.in. na ulicach Sikorskiego,  
Limanowskiego, Chrobrego czy Daszyńskiego.

Oświetlenie w mieście 
wymaga stałej konser-
wacji, do tego koniecz-
na jest także wymiana 

opraw na energooszczędne. 
— Mieszkańcy zgłaszali 

nam swoje uwagi, więc na 
przełomie listopada i grud-
nia został wykonany przegląd 
oświetlenia w mieście. Dużą 

część opraw wymieniliśmy, 
ale prace nie zostały jeszcze 
zakończone. W kilku punktach 
postawimy dodatkowe słupy 
— mówi Ryszard Niedziółka, 
burmistrz Kętrzyna. 

Chodzi bowiem o bezpie-
czeństwo uczestników ruchu. 
Doświetlenia wymaga jeszcze 
6 punktów, w tym przejścia 

dla pieszych w ciągu dróg 
wojewódzkich. Ale w tych 
miejscach konieczne będzie 
ustawienie dodatkowych słu-
pów oświetleniowych. Prace 
te będą kontynuowane w naj-
bliższych tygodniach. Miasto 
prosi także mieszkańców o 
zgłaszanie uwag oraz sugestii 
dotyczących oświetlenia.

#Kętrzyn
NaSygnale

Barciany
31. Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy po raz 
kolejny zawita do Barcian. 
Program przygotowany przez 
tutejszy Gminny Ośrodek 
Kultury jest bardzo atrak-
cyjny. Impreza zaczyna sie o 
godz. 13.00 w Hali Sportowej 
w Barcianach. Organizato-
rzy przewidzieli atrakcje dla 
miłośników nordic walking, 
zumby i tzw. ketli (pokaz gru-
py sportowej Giria Kętrzyn). 
Nie zabraknie licytacji, a tak-
że występów artystycznych. 
Na scenie w GOK-u wystąpią 
dzieci z grupy wokalnej dzia-
łającej przy placówce, zespo-
ły Megi i Kalinki z Garbna, 
a także Marko Densowets, 
ViVo, Patrycja Szatkowska i 
grupa Black Roses. Całość 
zakończy o godz. 20.00 świa-
tełko do nieba. Przez cały czas 
dostępne będą też atrakcje w 
postaci malowania twarzy, 

przejazd wozem strażackim, 
ognisko, zjeżdżalnie, KGW, 
Drużyna Szpiku (rejestracja 
dawców szpiku), ciasto, fanty 
i pluszaki.

Kętrzyn
Orkiestry nie może zabrak-

nąć rzecz jasna w Kętrzynie! 
Tutejszy sztab przygotował 
masę różnych atrakcji. I tak 
od godz. 11.15 w Hali MOSiR 
przy ul. Kazimierza Wielkie-
go 12A pojawią się orkiestra 
OSP z Kętrzyna, chór Wrzos 
z  Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, przedszkolaki z Misia 
Uszatka i Małych Odkrywców, 
Jan Nowak i jego Karolinki z 
Garbna, chór Złota Jesień z 
Kętrzyna, kętrzyńscy raperzy 
VitoBigiBoi i GruBZCWB 
oraz największe muzyczne 
atrakcje, czyli zespoły Weź 
Nie Pytaj, Zarażeni Fol-
kiem oraz Czadoman! Swoje 
umiejętności pokażą również 

uczestnicy zajęć Kętrzyńskie-
go Centrum Kultury, kętrzyń-
skiego Warsztatu Terapii Za-
jęciowej, klub sportowy Giria 
Kętrzyn i rolkarze z klubu 
Blue Bear. Wśród przedmio-
tów, które trafią na licytacje 
znalazły się m.in. gadżety 
przekazane przez burmistrza 
Ryszarda Niedziółkę i jego za-
stępcę Macieja Wróbla.

Srokowo
Tradycyjnie z Wielką Orkie-

strą zagra również Srokowo. 
Tutejszy sztab przygotował 
występy artystyczne, loterię 
fantową, słodką kawiarenkę 
i niespodzianki kulinarne 
gminnych Kół Gospodyń 
Wiejskich oraz pokazy ra-
townictwa medycznego. To 
wszystko odbędzie się na 
sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Srokowie 
od godz. 13.00. Wcześniej od 
godz. 8.30 na ulicach Sroko-

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra już po raz 31. W ten weekend cała Polska  
zagra pod hasłem: „Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich – małych i dużych!”.

Nocny pożar w Kętrzynie

W Kętrzynie doszło do pożaru 
przy ulicy Poznańskiej. Palił się 
budynek z pomieszczeniami 
gospodarczymi. O zdarzeniu 
poinformowali strażacy 
OSP Korsze w mediach 
społecznościowych, 
którzy zostali do niego  
zadysponowani. W działaniach 
udział wzięły także dwa zastępy 
z JRG Kętrzyn oraz OSP Kętrzyn.

Blef z miłości

Mieszkaniec gminy Korsze 
blefował wzywając policję, a 
wszystko przez... uczucia. „Chcę 
odebrać sobie życie, wziąłem 
leki” — takimi słowami 
poinformował dyżurnego 
zdesperowany mężczyzna, 
który zadzwonił pod numer 
alarmowy. Z informacji, 
które 52-latek przekazał przy 
zgłoszeniu, wynikało, że jest 
on pod działaniem alkoholu i 
chce popełnić samobójstwo. 
Desperat dzwonił z terenu 
gminy Korsze.
Pod wskazany adres 
natychmiast udały się służby 
ratunkowe. Już na miejscu 
okazało się, że mężczyzna nie 
ma zamiaru odbierać sobie 
życia i nie miał żadnych myśli 
samobójczych. Stwierdził za 
to, że jedynym powodem, dla 
którego zadzwonił na numer 
alarmowy jest to, że... zakochał 
się w policjantce i chciał ją 
zobaczyć. Za bezpodstawne 
wezwanie policji „żartowniś” 
odpowie teraz przed sądem.

Wypadek pod Kraskowem

Do groźnie wyglądającego 
zdarzenia doszło na trasie 
Kętrzyn - Bartoszyce. Śliska 
nawierzchnia dała się we znaki 
kierowcom dwóch pojazdów, 
które zderzyły się pod 
Kraskowem na drodze W592. 
Z informacji przekazanych 
przez strażaków pracujących 
na miejscu zdarzenia nikt nie 
wymagał opieki medycznej.

Podczas pierwszej akcji po-
boru krwi, organizowanej 
przez Klub HDK PCK przy 

Placówce Straży Granicznej 
w Barcianach oraz RCKiK w 
Olsztynie zarejestrowano 40 
osób, które chciały podzielić 
się darem życia. Krew pełną 
oddało 27 osób.

Do grona Honorowych Daw-
ców Krwi dołączyły kolejne 
osoby, które oddały życiodajny 
płyn po raz pierwszy w życiu. 
Na cele krwiodawstwa i krwio-
lecznictwa pozyskano ponad 
12 litrów krwi.

Kolejna akcja już 29 stycz-
nia, tym razem przy Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Kętrzynie (ul. Kazimierza 
Wielkiego) w godz. 11-15.

red.

wa pojawią się wolontariusze 
z puszkami WOŚP, a o godz. 
9.00 na sali rozpocznie się lo-
teria fantowa. Główna licyta-
cja przewidziana jest na godz. 
15.00.

Korsze i Reszel
Korsze już wspierają WOŚP! 

Na stronie MOK-u na Face-
booku trwają licytacje przed-

miotów, których sprzedaż 
zasili konto największej or-
kiestry na świecie. Ponadto w 
niedzielę na terenie miasta i 
gminy Korsze kwestować będą 
korszeńscy wolontariusze.

Wolontariuszy nie powinno 
zabraknąć także na ulicach 
Reszla. Tutejszy MOK organi-
zuje zrzutkę w godz. 9.30-13.30. 
Bądźcie czujni! Siema!

Krwiodawcy podzielili się 
życiodajnym płynem
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